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— Wczorajsza uroczystość ŚŚ. Apostołów Piotra i 
Pawia, obchodzona w całym świecie katolickim Świę- 
tem pierwszorzędnem, zgromadziła licznych poboż
nych do Świątyń Pańskich, a przeważnie do kościoła 
katedralnego Ś-go Jana. W Świątyni tej bowiem koń
czyło się wczoraj 40-to godzinne Nabożeństwo, które 
celebrował przez trzy dni z rzędu JX. Sotkiewicz, ka
nonik tedralny i metropolitalny, Słowo zaś Boże 
w dniu gdajszym w czasie Summy głosił JX. Ku- 
cł- r ] -odczas wczorajszego Nabożeństwa Wielkie
go (Summy), kazanie miał JX. Jungowski, w czasie 
Nieszporów głosił słowo Boże JX. kanonik Bogdan, 
po skończeniu którego odśpiewane zostały supplika- 
cje a następnie odbyła się uroczysta procesja i udzie
lono tłumnie zgromadzonym pobożnym błogosławień
stwo Najświętszym Sakramentem, poczem w proces- 
jalnym pochodzie przeniesionym został Najświętszy 
Sakrament z Wielkiego Ołtarza na właściwe miejsce.

— Wczoraj w kościele Loretańskim na Pradze JX. 
Kozłowski odprawił Wotywę, w czasie której ama- 
torowie miejscowi pod kierunkiem p. Antoniego Stan
kiewicza Organisty, odśpiewali mszę Józefa Grabow
skiego. Przy końcu Wotywy, po stosownem i rze- 
wnem przemówieniu, przeszło 100 dzieci przyjmowa
ło pierwszą Kommunję Świętą.— Po Wotywie tenże 
JX. Kozłowski, rozdał dzieciom odpowiednie pamiątki.

Summę celebrował JX. Niewiarowski, w którymto 
czasie amatorowie w powiększonym komplecie od
śpiewali mszę Słoczyńskiego.

— W nocy z d. 17 (29) na 18 (30) czerwca r. b. 
o godzinie 12 minut 25, JEGO CESARSKA MOŚĆ 
NAJJAŚNIEJSZY CESARZ—w towarzystwie Ich Ce
sarskich Wysokości: Cesarzewicza Następcy Tronu 
i Księcia Eugeniusza Maksymiljanowicza Leuchten- 
bergskiego, a także JW. Warszawskiego Jenerał-Gu- 
bernatora, którzy wyjeżdżali na spotkanie NAJJA
ŚNIEJSZEGO PANA, raczył przybyć z zagranicy 
do Warszawy—drogą żelazną Warszawsko-Bydgoską, 
p rżyj ą wszy na banhofie z rapportami: Komendanta 
miasta i Ober-Policmajstra.

Na całej drodze przejazdu do Belwederu, uroczyś
cie illuminowanej i ozdobionej flagami, dywanami i 
kwiatami, NAJJAŚNIEJSZY PAN witany był przez 
tłumnie zebranych mieszkańców miasta, wyrażających 
swą radość z przybycia ubóstwianego MONARCHY 
głośnemi i nieustającemi okrzykami ,,hura.“

— Z polecenia JW. Warszawskiego Jenerał-Guber- 
natora Hrabiego Kotzebue, podaje się do powszechnej

wiadomości, że osoby, które życzyć sobie będą zanieść 
najpoddanniejsze prośby w czasie spodziewanego po
bytu Jego Cesarskiej Mości w Warszawie, powinny 
z takowemi zgłaszać sig do lewego pawilonu Briihlo- 
wskiego pałacu, gdzie przyjmować będą wzmianko
wane prośby oddzielnie upoważnione do tego osoby, 
codziennie, począwszy od 18go (30) czerwca do 22 
czerwca (4 lipca) włącznie, od godziny 10 z rana do 
godziny 2giej po południu. (D. W.)

— Q— Czerwiec jest miesiącem aktów uroczystych, 
popi łów. Wyższe i niższe zkkłady naukowe po kolei 
zdają sprawę przed ogółem publiczności z całorocz
nej pracy i postępów jakie w ciągu tego czasu uczą
ca się młódź okazała. Ojcowie i matki, opiekunowie i 
krewni mimo afrykańskiego upału i roszącego ich 
czoła potu przysłuchują się z okiem błyszczącem 
zadowoleniem postępom swych dzieci lub kuzynów 
rojąc błogie nadzieje o przyszłych losach młodego 
pokolenia. Nie przestrasza ich gorąco, nie zniechęca 
ścisk panujący w sali, bo żywy interes panuje po nad 
tem wszystkiem.

Z całego szeregu tych rocznych popisów najwyższe 
wszakże zajęcie obudzą popis Instytutu Muzycznego 
nie tylko dla osób bliżej zainteresowanych, ale nawet 
dla ogółu publiczności, dobijającej się prawie o bilety 
wejścia do sali.

Nic bo dziwnego; słuchaczów nęcą związki rodzin
ne licznej młodzieży, znajomość z dawna imion od
znaczających się wydatniejszemi zdolnościami mu
zy cznemi, nareszcie sam rozmiar popisu, mogącego 
łatwo zasłużyć sobie na miano monstrualnego kon
certu, ze względu na siły biorące w nim udział.

Piękny też widok przedstawia to liczne grono oboj • 
ga płci młodziaży, tworzącej potężny zastęp kierowa
ny jedną batuttą — jakby czarodziejską laską: kobie
ty i mężczyźni, wyrostki i dzieci łączą wspólnie swe 
siły, ażeby przekonać zebranych, że pomimo różno
rodności wieku powołany do pracy duch przejawia się 
na zewnątrz, dając świadectwo w najmłodszej nawet 
dziecinie pewnej samodzielności.

Ten sam też charakter zachował wczoraj popis ucz
niów i uczennic Instytutu Mkzyczaego w sali Resursy 
Obywatelskiej.

Paręset wychowańców i wychowanie popisywało 
się z uprawianych przez siebie działów muzyki i mo
żemy powiedzieć, iż popis ten mniej więcej wypadł 
dla nich pochlebnie.

Obszerny zakres nauk wykładanych w Instytucie 
czyni z natury rzeczy sam popis różnorodnym i wiel-

ce zajmującym. Klassy: fortepianu, skrzypców, śpie
wu chóralnego odznaczały się już dawno przodow
nictwem przed innemi — otworzona od dwóch lat 
blizko klassa instrumentów dętych szybko za niemi 
podąża. O sile niedawno zorganizowanej orkiestry da
ły nam już pochlebne świadectwo urządzone w roku 
zeszłym w Dolinie koncerta, dziś dodać należy, że rok 
ten nie przeszedł bez śladów postępu. Wykonana 
wczoraj przez orkiestrę uwertura „la Circassienne11 
Aubera i „Wiosna" zoratorjum Heydna z współudzia
łem chórów męzkich i żeńskich wykazała godną u- 
znania spójność sił orkiestrowych.

W klassie fortepianu spotkaliśmy znane już nam 
imiona utalentowanych uczniów i uczennic. PP. Bryk- 
ner, Pachulski pp. Buchardt Otasek, Mierzanow- 
ska i Łopuska zasłużyli sobie na uznanie ze strony 
słuchaczów; szczególniej pierwsi d waj panowie i pan
na Buchardt obdzielani byli ciągłe mi oklaskami.

W klassie skrzypców stanowiącej czoło zasobów 
Instytutu oprócz znanego nam utalentowanego skrzyp
ka p. Adomowskiego spotkaliśmy nowość jaką jest 
kwartet złożony z czterech kobiet.

Kwartet ten nie stoi jeszcze na równi i wybituemi 
talentami solistów Instytutu, zasługuje jednakże na 
zachętę i pochwałę.

Najmniej może szczęśliwie wyszedł wczoraj kwin
tet Schumana—winą tu wszakże zły rezonans sali, 
rozpraszający wszystkie delikatne strychy i odcienia 
stanowiące wydatniejszą stronę tej kompozycji.

Pracowite i summienne prowadzenie klassy chórów 
przez pana Studzińskiego, niejednokrotnie było już 
przedmiotem pochlebnej oceny krytyki.—W utworach, 
jakkolwiek trudnych z któremi wczoraj popisywały 
się chóry, zrobiły one wszystko, czego można było 
wymagać, choć i tu sala nie okazała się odpowie- 
dniem miejscem do wykonania kompozycji szerszego 
zakroju.

W program wczorajszego popisu weszła po raz 
pierwszy deklamacja. Nie odpowiedziała ona może 
jeszcze tej wytwornej formie w jakiej spotykać ją 
zwykliśmy na deskach naszego teatru,nie mniej prze
to chętnie ją tu witamy.

Klassa śpiewu solowego i w obecnym roku szkol
nym nie wykazała nam wybitniejszych talentów. 
W dzisiejszych czasach o piękny głos trudno, wiedzą 
już o tem impresarja całego świata, więc i my też 
być bardzo wymagającymi nie mamy prawa. Z pro
dukujących się wczoraj śpiewaczek panna Makowska 
poznajomiła nas z sympatycznym choć nie wielKim 
głosem.

Kronika Tygodniowa.
Wyślijże mnie kto w Boga wierzysz na lato za gra

nicę, bo albo się powieszę, albo zacznę pisywać tak 
i -^ne kroniki, że aptekarze zbankrutują na emetyku, 
a jcdei. z Jeoich przyjaciół w jednej ze swych o tyle 
uczci yt n <• ile rozsądnych korespondencji, nazwie 
inni , najlepszym obywatelem kraju!

Do j ania felijetonów potrzeba wrażeń, jakich zaś 
wrażo, dostarcza nasze życie miejskie posłuchajcie.

Godzina 7 rano. Spoczywam na krwawo zapraco
wanych laurach i „śnię“ jak mówią nasze początku
jące poetki. „Śnię" tedy i wyobrażam sobie, że pro- 
gTesyści powiatu Miechowskiego pakują mnie w ko
cioł napełniony smołą, siarką i asafetydą, a ogrzany 
wszystkiemi kompletami Wieku, Gazety Polskiej i 
Kurjera Warszawskiego. Gorąco niesłychane... woń 
nie donaśladowania!... O święci Miechowscy ulitujcie 
się nad biedną duszą moją!..

Zrywam się na równe nogi... pot okrywa mi ciało... 
Spoglądam na termometr, 23 stopnie Reaumura...

Wychylam się za okno,—stróż obsypuje szczerba
te brzegi rynsztoka anty-cholerycznym proszkiem. 
Ach!..

Następują: modlitwa poranna i śniadanie.
Godzina 9. Katarynka gra mazura Lewandowskie

go. To mi przypomina, że p. Lewandowski był por
tretowany w Musze i że jedzenie raków, któremi ucz
czono przejście Muchy na Nowolipki, nie należy do 
najłatwiejszych zajęć.

Godzina 10. Moja sąsiadka z góry poczyna wyśpie
wywać gamy:

A... a... a... a... a...

Z tych wszystkich A, pierwsze jest tak grube jak 
bernardyński kanafarz, a ostatnie jest tak cienkie 
jak sekretarz redakcji Kurjera Warszawskiego. Mato 
tego (jak powiadają u nas), każde bowiem z tych A 
powtarzają wszystkie dzeci bawiące się pod mojera 
oknem i wszystkie psy romansujące na podwórzu.

Godzina 11. Gamy trwają.
Godzina 12. Gamy nieustają.
Godzina 1. Gamy się potęgują.
Godzina 2. Gamy, psy i dzieci, starają się zagłu

szyć katarynkę, bęben i fujarkę grające razem coś 
z Trubadura.

Godzina 3. Nastaje na parę minut względna cisza, 
podczas której (znowu pod mojem oknem) słychać 
głos wołający:

— Adolf! Adolf!., chodź ty gałganie na obiad...
Ponieważ Adolf nie zjawia się na pierwszy sygnał, 

solo więc powyżej opisane trwa niekiedy aż do 
ochrzypnięcia, nie tylko tych którzy krzyczą, ale na
wet tych bezstronnych a nieszczęśliwych świadków, 
którzy słuchają krzyku.

Dla wyjaśnienia kwestji muszę tu dodać, że ów 
Adolf wzywany tak wielkim głosem, jest mniejszy od 
tylnej nogi wyplatanego krzesełka i że nigdy niema 
czasu schować tam gdzie należy swojej chusteczki...

Od 4 do 6 wieczór każdy dobrze myślący literat, 
siedzi pod werendą Semadeniego i delektuje się za 
kop. 15 filiżanką kawy czarnej tudzież kuflem wody 
z lodem i z rurką. Gdy, skutkiem ziewania, oblicza 
gości stają się nader podobnemi do bram zajezdnych 
domów,—wówczas następuje odwrót, połączony zmóc- 
nym zamiarem wzięcia się do pracy około godzi
ny 10 tej.

Godzina 10. Kuchenna i przedpokojowa młodzież 

płci obojej rozpoczyna na schodach, schodkach 
chodnikach odwieczny szept o miłości.

Godzina 11. Z dachów, piwnic i wszelkiego rodzaju 
zaułków dolatuje miauczenie kotów, — zaś przez 
otwarte okna mieszkań płacz niemowląt i miarowy 
łoskot huśtających się kołysek...

Godzina 12. Siadamy do pisania kroniki, jeżeli 
nam jej nie przerwie burza połączona z grzmotami, 
błyskawicami i wszelkim innym skandalem.

** *
Progresyści Miechowscy, przegrawszy walną bitwę 

na polu szos gminnych, usiłują teraz pozować na mę
czenników komunikacyjno-żwirowej idei, i, oskarżają 
prasę naszą o to, że przyczynia się do zabijania po
mysłów świetnych, obywatelskich, ogólne dobro ma
jących na celu i t. d. W najlepszym zaś razie zarzu
cają nam, że oponujemy dla tego tylko aby opono
wać i tym sposobem tanim kosztem zapełnić szpalty 
pism, gwałtownie potrzebujących żeru.

Mylicie się łaskawi panowie!
Opozycja dla opozycji miałaby miejsce wówczas, 

gdybyśmy przez całe życie nie robili nic więcej, tylko 
występowali przeciw wszelkim spółkom, towarzyst
wom i ich zarządom, jak to się trafia niekiedy. Opo
zycja dla opozycji miałaby miejsce wówczas, gdyby 
który z nas dziś np. urbi et orbi głosił, że droga Wie
deńska wyzyskuje Bydgoską, i, gdyby się okazało na
zajutrz, że to właśnie droga Bydgowska wyzyskuje 
Wiedeńską i że bez niej prawie istnieć nie może. Tyl
ko takie wystąpienia obałamucają opinję publiczną, 
szkodzą przedsiębierstwom a pośrednio i ogółowi, i 
uważane być mogą raczej za specjalność uprawniania 
sztuki dla sztuki, niż za głosy z któremi na serjo ra
chować się potrzeba. _



2

Krótki, bo ledwo kilkogodzinny czas nie pozwolił 
Zarządowi Instytutu, wykazać wszystkich nagroma
dzonych przez siebie owoców pracy. Ledwie jakaś 
część uczniów i uczennic mogła przyjąć udział w so
lowych ustępach, brak ten wypełnią też niezawodnie 
koncerta na rzecz niezamożnych wychowańców Insty- 
tutu, w blizkiej przyszłości zapowiedziane._________

Wiadomości miejscowe.
= Dla uprzyjemnienia widzom życia śród zwrotni

kowych upałów, p. Trapszo wyprowadził na scenę 
szesnaście pięknych (słowo honoru!) kobiet z Georgji. 
Oddawszy należną cześć tak licznemu zastępowi płci 
nadobnej, poczęliśmy sięzastanawiaćnad prawami ar- 
tystycznemi przewodniczącemi tworzeniu librettów do 
opery Offenbachowsklej. Recepta na to jest bardzo 
prosta! Przystraja się pewną ilość dam w krótkie 
ubranie, a pewną ilość mężczyzn w długie szlafroki 
i czarne szlafmyce. Damom dla przepędzenia czasu, 
pozwala się odbywać marsze ewolucyjne i śpiewać 
hymny wojenne, mężczyzn skazuje się na pochłania
nie odpowiedniej dozy zimnej wody według przepisów 
doktora Bielińskiego z Nowego Miasta. Następnie 
wprowadza się paszę Rododendrona werbującego ocho
tniczki do haremu,32słonie (za sceną), potężnego Ta- 
merlana (także za sceną), kilku zasmolonych niewol
ników i kilku hałaśliwych bębnów, i całą tę mięsza- 
ninę puszcza się w szalony ruch taneczny, z którego 
jak piana z wrzącego płynu, wydobyć się ma sens mo
ralny, że i mężczyźni przecież na coś się zdadzą.

Ale mniejsza o libretto i sens moralny. Nie mamy 
zamiaru spierać się z librecistą o istnienie gubernji 
Tyfliskiej, za czasów Tamer lana, ani tłumaczyć Płoc
kiemu układaczowi afisza, że Nowogieorgiewsk nie 
ma nic z Georgią wspólnego. Byłby to bowiem trud 
stracony. Sprawiedliwość nakazuje nam wyznać, że 
operetka robi w ogóle korzystne wrażenie, do czego 
przyczynia się głównie muzyka pełna dziarskości ży
da i charakteru. Duet uwodzenia w akcie drugim, 
scena kłótni pomiędzy kobietami w akcie trzecim na
leżą do najdowcipniejszych może pomysłów muzycz
nych Offenbacha. Oryginalność tryska z licznych 
pieśni wojennych, a dosadnym malowniczym humorem 
odznacza się arja Rododendrona, szczególniej zaś śpiew 
Nani.

Ja gotowałam bez rozkazu, 
Dla dziecka papkę; nie łaj mnie.

Humor ten na tern większe zasługuje uznanie, że 
wywołanym został z pomocą środków przeciwko któ
rym smak estetyczny i poczucie przyzwoitości nic nie 
mają do powiedzenia. „Georgianki" nie zadowolnią 
zaprawionego na cynizmie i swawoli umysłu, ale mo
gą dostarczyć miłej rozrywki dla ludzi pragnących 
bawić się wesoło i uczciwie.

Wykonanie było bardzo staranne. Wyuczenie chó
rów i partji zbiorowych przynosi zaszczyt p. Ryba
ckiemu dyrektorowi orkiestry. Ustępy solowe nie 
wszystkie wyszły równie szczęśliwie, chociaż słuszna 
pochwała należy się p. Morozowiczowi, Sochacze- 
wskiemu, Bojemskiemu i pani Borkowskiej za grę 
swobodną, wolną od szarży i śpiew bardzo poprawny.
. ....................................................................................iimi i——MMun —niw

My trzymamy się innej metody, i jeżeli oponowaliś 
my przeciw forsownej budowie szos gminnych, to dla 
tego tylko, że pomysł ten wydaje nam się niedojrza
łym, nie obmyślanym gruntownie.

Na całym świecie, z wyjątkiem może powiatu Mie
chowskiego, ludzie przystępujący do robienia jakich
kolwiek projektów, radzą się przedewszystkiem logi
ki i arytmetyki i zadają sobie następujące pytania:

Czy mam pieniądze na dane przedsiębiorstwo? czy 
pieniądze wyłożone na owe przedsiębiorstwo przynio
są mi odpowiedni procent? i,— czy w gospodarstwie 
mojem nie ma do załatwienia rzeczy pilniejszych?

O ile słyszeliśmy, znaczna część obywateli powiatu 
Miechowskiego trapiona jest golizną i to podobno go- 
lizną tak silnie rozwiniętą, że jedyną odzież ich sta
nowią obszerne zkąd inąd kieszenie synów Izraela. 
"Wprawdzie nagość nie jest znowu rzeczą tak kom
promitującą, jakby się to z pozoru wydawać mogło,-— 
nagim bowiem według słów psalmisty, człowiek rodzi 
się i umiera, z tern wszystkiem jednak w sytuacji po
dobnej o budowie szos myśleć nie można, zarówno bez 
kuszenia Pisma świętego, jak i bez narażenia się na 
zatargi z władzami sądowemi.

Otóż, progresyści powiatu Miechowskiego, zdaje się 
że zapomnieli o tych prawdach, a przez to narazili 
ukochanych zapewne współobywateli swoich na ró
żnego rodzaju licytacyjki, na zajmowanie koni i wo
zów i t. d. A przecież... cóż po szosach, jeżeli koni 
i wozów nie będzie?

105 wiorst szos gminnych miało podobno koszto
wać około 300,000 rs. Ładny grosz! który według 
formuły:

P= K S
100

Panna Płaczkowska w głównej roli Ferozy obda
rzoną została wspaniałym bukietem, który przez dwa 
akty oczekiwał na pulpicie dyrektora szczęśliwej 
chwili, w której stać się miał nagrodą talentu i za
sługi. Miły ten upominek może skłonić pannę Płacz- 
kowską do umiejętniejszego używania jej rzeczywiście 
sympatycznego głosu,—do unikania fałszywych into
nacji w wysokich tonach i do większej niż dotąd 
otwartości, gdyż panna P. zwykła przynajmniej poło
wę roli śpiewać w tajemnicy przed słuchaczami.

Sekret jest dobry, ale nie trzeba nadużywać se
kretu.

Dyrekcja przyczyniła się wiele do uświetnienia 
operetty, dostarczeniem bardzo wykwintnych kostiu
mów i okazałej wystawy scenicznej.

Jaka to szkoda że pod berłem p. Trapszy pozosta- 
ją różne państwa o nierównych środkach finansowych. 
Gruzja wczoraj wystąpiła bogato, ale onegdaj Hisz- 
panja, której budżet nadwątliły wojny domowe przed
stawiła się tak smutnie, że jej król potężny Karol V 
nie wyglądał nawet na lichego corregidora, a już o 
bandycie Hernanim to i wspominać nawet nie warto.

Dramat Wiktora Hugo p. t. „Hernani" granym 
był w przekładzie prozą niewiadomego tłomacza.

Przekładu Georgianek (nawiasem mówiąc wcale 
zręcznego) dokonał utalentowany artysta p. Rufin 
Morozowicz.

= Do naszej, ciężkiej i mozolnej orki literackiej 
przybył znów współpracownik Karol Pieńkowski, któ
ry się dał poznać na tutejszej scenie, przed laty kil
kunastu w komedji p. t. „Scena za sceną; i z utworu 
dramatycznego wytworzonego z powieści J. J. Kra
szewskiego p. t. Dziwadła.

P. Pieńkowski, w tych czasach przetłomaczył na
pisaną do „ludzkości" apostrofę przez V. Hugo p. t. 
„Prawo i Prawda" rzecz dziś arcy głośną już w całej 
Europie, i przetłomaczoną nawet na język wrogich— 
Gallom Teutonów.

Przekład owej apostrofy drukowanym ma być w 
czasopiśmie „Wiek".

W liście prywatnym donoszą nam iż Przedświt, 
koń hr. Jana Tarnowskiego słynny zwycięzaa na to- 
rze Wiedeńskim, Peszteńskim, Preszzburskim i War
szawskim w pierwszym dniu wyścigów we Lwowie 
zdobył dwie nagrody (jedną z nich cesarską 500 du
katów.) W tymże dniu we wszystkich biegach zwycię
żały tylko konie hr. Tarnowskiego.

= W poniedziałek na scenie teatrzyku „Tivcli" 
debiutowała panna Kowalska w komedji „Żony plą
czące." Podziwiając podobne zaufanie we własne si
ły, jak występ w niełatwej roli, w obec publiczności 
warszawskiej, zwracamy uwagę debiutantki, że nawet 
scena ogródkowaw Warszawie wymaga warunków, do 
jakich brak głosu, wymowy i postaci, bynajmniej za- 
liczonemi być nie mogą. O ile słyszeliśmy, panna K. 
nie zostaje zaangażowaną do towazystwa pana Gra
bińskiego. W komedji tej odznaczyła się zarówno 
grą sympatyczną, jaki umiejętnością władania dźwięcz
nym głosem, panna Mirecka, uczennica pana Króli
kowskiego.

Wczorajsze przedstawienie „Halki" ściągnęło tak imwi I inwiniMatM—BIHUBMPO iMTrwwwwwM—mm 

figurującej w arytmetyce na klasę trzecią, powinienby 
przynosić od 15,000 do 30,000 rs. procentu. A zkąd- 
by on się wziął, ktoby go płacił, a nadewszystko kto- 
by go odbierał?

Przypuśćmy jednak, że kapitał, pokrywający bu
dowę szos gminnych, spadłby dajmy na to z nieba na 
powiat Miechowski i przyniósł odpowiedni procent, 
w postaci mniejszych wydatków na najem furmanek, 
na naprawę instrumentów przewozowych i t. d. Uzy 
przecież posiadając podobny kapitał w rękach, nie 
należałoby go raczej na inne, gwałtowniejsze potrze
by obrócić? A może chcecie wiedzieć na jakie?

Na pierwszem miejscu stawiamy zaprowadzenie 
ochotniczych straży ogniowych, wraz z drabinami, 
sikawkami, kubełkami i wszelkiemi rzeczami, które 
jego są, a bez których kraj co roku odkładać musi 
3 do 4 miljonów rubli na pożary. Z wielkim pożyt
kiem dla powiatu, i wielką sławą dla siebie, progre
syści Miechowscy mogliby w tym kierunku zużyt
kować swoje pieniężne i umysłowe zasoby, byle tylko:

1° Nie naśladowali przykładu Siedlec, które od 
czterech lat zadawalniają s;ę samym tylko projektem 
ochotniczej straży ogniowej.

2° Nie naśladowali Mińska, którzy zamiast wybu
dować szopę na pomieszczenie narzędzi ogniowych, 
pisuje płaczliwe korespondencje o tern, że mu pogni • 
ły drabiny, bosaki, kubełki i tym podobne efekta.

Pamiętając w sposób wyszczególniony powyżej 
o zabezpieczeniu od ognia budynków, mogliby pro
gresyści Miechowscy pomyśleć także o zabezpieczeniu 
ludzi od chorób wszelakich, przez zaprowadzenie le
karzy gminnych. Ważna to instytucja, z jednej stro
ny bowiem dostarczyłaby zajęcia młodym lekarzom 
naszym, którzy nie wiedzą gdzie się obrócić,—z dru- 

znaczną liczbę osób, że przed przedstawieniem jeszcze 
zabrakło biletów do miejsc numerowanych.

= Dawna firma Ogrodu Nadwiślańskiego na Pra
dze, dziś przy urządzeniu teatrzyku letniego kosztem 
p. Junga, zmienioną została. Nazywać się będzie 
„Antokol." Towarzystwo dramatyczne, które tamże 
wkrótce rozpocznie szereg codziennych przedstawień 
(z wyjątkiem piątku), pozostaje pod dyrekcją panów: 
Józefa Cybulskiego i Adama Jaworowskiego; pierwszy 
znany jest naszej publiczności z wystąpień w Tivoli, 
Alhambrze i na scenie Warszawskiej. W Antokolu o- 
prócz wystąpienia na scenie, zajmie się reżyserją. 
Drugi był dyrektorem teatrów prowincjonalnych.

W skład towarzystwa dramatycznego pp: Cybul
skiego i Jaworowskiego, wchodzi 34 osób, a mianowi
cie pp: Cybulski, Stankiewicz, Modzelewski, Jawo
rowski, Stępowski, Żyburski, Krzyżanowski, Frej, Le
derman, Janowski, Ligman, Piwowarski, Krynicki,. 
Rewiński, Bielowski, Łaszczy ński, Suryn, Monaster - 
ski i Haman; panie: Gajewicz, Bajerowicz Wiktorja, 
Czajkowska, Szlader, Modzelewska, Łukowicz, Stan
kiewicz, Nowakowska, Siennicka, Falencik, Krzyża
nowska, Baczyńska, Rybińska, Wiszniewska i Krzysz- 
tofowicz.

= Komitet Towarzystwa Muzycznego, postanowi
wszy w roku bieżącym przeznaczyć summę rubli sre
brem Trzysta na wydawnictwo kompozycji muzycz
nych krajowych, wzywa niniejszem autorów pragną
cych wydać swe dzieła nakładem Towarzystwa Muzy
cznego, aby zechcieli takowe nadsełać pod adresem 
sekretarza komitetu, na następujących warunkach:

1. Wszelkie rodzaje kompozycji bądź większych,
bądź mniejszych rozmiarów, nadsełane być mogą 
z wyjątkiem wszakże muzyki tanecznej. Wrazie nad- 
sełania kompozycji wokalnych, wymaganym jest tekst 
w języku polskim. »

2. Autorowie nadsełający swoje dzieła do wyda
wnictwa, nie będą pobierali żadnych honorarjów od 
Towarzystwa. Jednakże po odebraniu przez Towa
rzystwo wyłożonych na wydawnictwo kosztów reszta 
całego dochodu z wydawnictwa oddaje się autorom, 
również i prawo własności na wszelkie dalsze wyda
nia przy autorach pozostaje.

3. Do ocenienia nadsełanych kompozycji obraną 
została komisja składająca się z 5-ciu członków, 
a’mianowicie: z Dyrektora Muzycznego Towarzystwa 
i dwóch członków komitetu artystów, oraz z dwóch 
artystów po za obrębem komitetu, przez tenże komi
tet zaproszonych. Wrazie gdyby który z członków 
komisji nadsełać chciał do wydania swoje kompozycje, 
wtenczas dla jej ocenienia musi być na jego miejsce 
do komisji zaproszonym kto inny z artystów.

4. Ostateczny termin do nadsełania kompozycji 
mających być przeznaczonemi do wydania na rok 
bieżący naznacza się do dnia 31 sierpnia r. b. włącz
nie. Autorowie raczą wypisać wyraźnie swoje imiona 
i ntzwiska, oraz miejsce zamieszkania. Utwory po 
rzeczonym terminie przysłane, zaliczonemi będą do 
wydawnictwa przyszłorocznego, o którem w swojem 
czasie szczegółowiej ogłoszonem będzie.

5. Kompozycje do wydania przeznaczone, przez 

giej zaś strony wpłynęłaby na zmniejszenie śmiertel
ności między ludem wiejskim, który w takim razia 
wszechstronnej mógłby korzystać z dobrodziejstwa 
szos gminnych.

Gminy nasze liczą przecięciowo po 4000 ludności. 
Gdyby po trzy łączyły się w okręgi lekarskie, to każ
dy mieszkaniec za opłatą np. 15 kopiejek rocznie, 
mógłby mieć lekarza i aptekę pod bokiem i pówoii 
odzwyczaiłby się od zasięgania porad/ u bab, fel
czerów i innych szarlatanów stanowią .yćh podobno 
najcięższą chorobę epidemiczną wsi na zych.

Ze swej strony dozorcy prowincjonalnego zdrowia, 
w zamian za przyzwoite utrzymanie powinniby obo
wiązki swoje pełnić sumiennie i broń Boże! nie naśla
dować owego lekarza jednej z naszych dróg żela
znych, który telegrafem przysyła recepty, lub rewiz. 
chorych na stacjach dopełnia w ciągu paruminuto- 
wych przystanków.

Trzecią pilniejszą od szos gminnych instytucją by
łyby powiatowe kassy pożyczkowe dla właścicieli 
większych posiadłości ziemskich. Bez nich progre 
syści Miechowscy płacić będą musieli, jak dotychcza 
tak i do końca świata po 15%—20% na miesiąc, bez 
nich nie będą wstanie ożywić postępowemi ideam 
swych zacofanych gospodarstw i t. d.

Oto są szlachetni panowie projekta, które poleca 
my waszym niewątpliwie światłym i żądnym sławy, 
umysłom. Pierwej pomyślcie o nich, później o szo
sach, które znajdą się same wówczas, gdy będ e 
miał kto po nich jeździć i co wozić.

{Dokończenie nastąpi.}
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•pisma publiczne ogłaszane będą. Po kompozycje zaś 
nie mające być wydanemi, autorowie zechcą się zgła
szać do Sekretarza komitetu. Kompozycje po które 
autorowie nie zgłosiliby się w ciągu lat dwóch, od ich 
przesłania niszczonemi będą.

— W przyszły piątek w Alhambrze graną będzie 
po raż pierwszy komedja w 5ciu aktach pp. Augier 
i Sandeau, pod tyt: „Kamień probierczy11.

= W dniu wczorajszym utonęli: Jan Bieliński 
i Władimirów żołnierze, Romuald Żeliński termina
tor szewcki.

— Na 60-tej wiorście od Warszawy pociąg kolei 
żelaznej przejechał śpiącego na szynach Władysława 
Kucharka, w skutek czego tenże doznał uszkodzenia 
lewej skroni i prawej ręki.

— Istniejący przy ulicy Długiej w handlu p. Drze
wieckiego kantor Kurjera Warszawskiego, z dniem 
jutrzejszym przeniesiony zostaje obok do handlu win 
i towarów kolonjalnych p. Alberta Glaeser Nr 17.

— Za lustro z loterji fantowej znajdujące się w Re
dakcji naszej a przeznaczone dla ubogiej ofiaruje 
p. Daszewski rs. 17.

— Chusteczkę znalezioną przed tygodniem w Ogro
dzie Saskim, za udowodnieniem odebrać można w Re
dakcji Kurjera Warszawskiego.

— Panu A. Zych....czowi.— Odezwa pańska może 
być drukowaną tylko pod rubryką artykułów pła
tnych.

— Przyjechali do Warszawy: Jenerał-lejtnant Stiur- 
ler, Adjutanci Jego Cesarskiej Mości: Pułkownik hra
bia Szeremetjew, Sztabs-rotmistrz ks.Oboleński, Mini
ster kommunikacji jenerał-adjutant Posiet, Kamer- 
junkier Ewreinow, Minister sprawiedliwości radca tajny 
hr. Paleń, Austryjackich wojsk: Dowodzący wojskami 
w Galicji Jenerał-adjutant hrabia de-Neiperg, Puł- 
kownik Krynicki i Porucznik baron Jabłoński.  

kronika zagraniczna.
X W sobotę dnia 3 lipca r. b. jako w dzień uro- 

zystości w kopalni Wielickiej odprawi się o godzinie 
;ej rano Nabożeństwo solenne w kaplicy Ś go Anto- 
iego, o godzinie zaś 3 ciej po południu kopalnia rzę- 
iście oświetlona za mierną opłatą przez publiczność 
wiedzaną być może.

t Jutro, t. j. dnia Igo lipca, o godzinie lOtej z ra- 
' a, w kościele Sgo Aleksandra, jako w piątą bolesną 

Jcznicę śmierci ś. p. Pelagji z Ogonowskich Stachur- 
dej, czcigodnej matki, odprawi się Wotywa żałobna; 
a którą w nieutulonym żalu pozostała córka, Znajo ■ 
jych uprzejmie zaprasza. —9698—
f We czwartek, t. j. dnia 1 lipca r. b. jako w trze

cią rocznicę śmierci ś. p. Franciszka Brenerta, odpra- 
wionem zostanie nabożeństwo żałobne w kościele S-go 
Aleksandra, o godzinie 9 z rana, na które siostra po
została zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Kolegów 
zmarłego. -9752-

t 8. p. Antonina Chobrzyńska, po długiej i ciężkiej 
chorobie, opatrzona SS. Sakramentami, w wieku lat 
70, zmarła w dniu 29 b. m. W imieniu nieobecnego 
brata, zaprasza się Krewnych, Przyjaciół i Znajo
mych, na żałobne Nabożeństwo w kościele Narodzę- 
lia N. Marji Panny przy ulicy Leszno, w dniu 1 ym 
ipca o godzinie 9-ej z rana, a następnie na eksporta- 

Cję zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła o godzinie 
7 Ą *ie“orem> na cmentarz Powązkowski. —9730—

T ..i czerw.ca r. b. zmarł w Końskiej-Woli pod 
Nowo-Aleksandrją, w 21 roku życia Jan Przedpełski. 
Zmarły był synem Jana i Marji z Ga wareckich mał
żonków Przedpełskich. 9722

t Ś. Eugenj'a Mysłowska, córka Tekli i Dominika 
małżonków Mysłowskich, przeżywszy zaledwie ośm 
miesięcy, oddała Bogu ducha. Stroskani rodzice za
praszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na wy
prowadzenie zwłok dnia 1-go lipca (we czwartek), 
3 godzinie 7 mej wieczorem z kościoła Śgo Ducha 
wprost ulicy Mostowej na cmentarz Powązkowski.

t Wczoraj, o godzinie 5ej po południu, przeniosła 
się do wieczności,po ciężkiej kilko miesięcznej choro
bie, Marylcia Łapińska, najukochańsza córeczka Ed- 
. unda, professora gimnazjum II i Stanisławy z To

mskich małżonków Łapińskich. Żyła rok jeden, 
unet ęcy 4 i dni 12. —9762—

f Wczoraj o godzinie 4 ej po południu zakończyła 
oczesne życie ś. p. panna Anna Czaban, w wieku lat 

i 9. Stroskana matka wraz z rodzeństwem, zaprasza 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na wyprowadzenie 
"włoic z domu pod Nr 7, Plac S-go Aleksandra, jutro 

jest we czwartek o godzinie 6 po południu na 
Oentarz Wolski. —9775—
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programacie krótkiej podróży Cesarza austrjac- 
"kie-o jo Czech, już w ostatniej chwili nastąpiła 

liana. Zamiast Komotowa obrano na miejsce spot- 
l nia ,’ger i Franciszek-Józef wyjechał tam w nie

dzielę wieczorem. Powróci na Pragę prosto do Ischl. 
Niewiadomo nic aby miał zamiar zatrzymania się 
w stolicy Czech.

Dzienniki czeskie służąc w tym razie za odgłos 0- 
pinji swego narodu, z podróżą Franciszka-Józefa łą
czy nadzieje nastania nowej ery, a co najmniej oka
zują dobrą otuchę, w której dobro korony Habsbur
skiej nie zupełnie bez szwanku wychodzi.

Podobne domysły, zapowiedzi przeświadczenia 
stanowią czczą grę imaginacji, i dziwić się należy ja
kim sposobem dziennik poważny „Narodni Listy“ 
mógł się stać w części ich organem. Dziecinnych na 
to trzeba umysłów, aby chwilowemu przyjazdowi ce
sarza Franciszka nadawać znaczenie wypadku ozna
czającego przewrót możliwy w polityce wewnętrznej 
państwa; nieukróconej potrzeba samowoli w umysłach 
na to, aby mówiąc o stosunku swoim do Austrji, upa
trywać ideał swój w oderwaniu krain Śgo Wacława 
od Austrji i wymieniać nawet rękę która tego dokona.

Mac-Mahon, Buffet i Cissey, wyjechali dnia 25 b. m. 
do Tuluzy dla przyjrzenia się zalewowi w' jego 
dotkliwych skutkach i rozdzielenia stu tysięcy fran
ków w pierwszej chwili uchwalonych. Zgromadzenie 
nie poprzestając na pierwszym zasiłku, bez kraso
mówczej podniety p. Buffeta, uznało dnia 26go b. m. 
za naglący wniosek Depeyra o wyznaczenie jednego 
miljona franków dla ludności dotkniętej powodzią.

Gambetta miał wraz z Ferayem i zacnym Henry
kiem Martin mowę na dorocznym obchodzie urodzin 
Hocha dnia 24 czerwca. Mowa byłego dyktatora jest 
odpowiedzią na wywody pp. Blanc i Madier prze
ciwko nowym prawom organicznym. Przewidują na
wet, iż się niezupełnie podoba republikanom—tak 
była łagodnie mieszczańską. Dyktator chce się stać 
koniecznie popularnym we Francji, o popularność 
u republikanów krańcowych już nie dba.

Nareszcie d. 25 b. m. z rana Campos dobył maleń
kiej warowni Miravete w górach Walencko-Kataloń- 
skich. Do niewoli dostało mu się 235 karlistów. 
Zdobycz jest małego znaczenia sama w sobie, może je
dnak dodatnio oddziałać na operacje wojenne Jovel- 
lara w środku przeciwko Dorregaryowi.

Dwór króla Alfonsa stara się ujmować sobie ludzi 
liberalnych. Sagasta był na obiedzie królewskim. 
Mówiono nawet, że wejdzie do gabinetu. Podobna 
pogłoska równie bezzasadna krążyła o marszałku 
Serrano. Niedołęga ten miał mieć sobie oddane do
wództwo nad armią północną.

Cesarz Wilhelm d. 14 b. m. przyjedzie do Ischl i 
zabawi dzień jeden. Około tego samego czasu spo
dziewają się króla szwedzkiego w Petersburgu.

W stanie zdrowia namiestnika Gołuchowskiego na
stąpiła znowu zmiana niekorzystna. Noc z d. 25 na 
26 b. m. namiestnik przepędził gorzej od poprzednich, 
z pewnym niepokojem i spał bardzo mało.

Król Birmański podpisał warunki stawiane mu dla 
zgodnego pożycia przez Anglję i poselstwo d. 25 
czerwca udało się z Mandalay z powrotem do Kal
kuty. 

Depesze telegraficzne.
Warszawa, dnia 29-go Czerwca r. b.

Wiedeń 28 go.— Telegrafują z Eger: „Dziś o go
dzinie szóstej i pół z rana, przybył tu cesarz austrya- 
cki i ze czcią przyjęty przez namiestnika kraju, na
czelnika siły zbrojnej, oraz marszałka sejmu, czekał 
w salonie dworca na przyjazd Najjaśniejszego Cesarza 
Alexandra. Za zbliżeniem się pociągu Dworskiego, 
cesarz Franciszek Józef wyszedł na perron. Kiedy 
pociąg stanął Najjaśniejszy Cesarz Rosyjski raczył 
natychmiast wysiąść z wagonu, poczem Obadwaj Mo
narchowie serdecznie i po kilkakrotnie uścisnęli się i 
ucałowali. Po dopełnionym przeglądzie honorowej 
kompanji wojska i przedstawieniu świt, Monarchowie 
przeszli we dwóch do salonu dworca, a q godzinie 
dziewiątej i pół wyjechali dalej koleją w kierunku 
Chomutowa (Komotau).“

Wiedeń 28go.— Telegrafują z Bodenbach: „Naj
jaśniejsi Cesarzowie Alexander i Franciszek Józef ra
czyli tu przybyć o godzinie 3-ciej i powitani zostali 
przez księcia saskiego Jerzego, austryacką kompanję 
honorową, wojenną deputację z Theresienstadtu i 
przez posła rosyjskiego przy dworze drezdeńskim. 
O godzinie czwartej Najjaśniejszy Cesarz Rossyjski i 
książę Jerzy raczyli wyjechać do Drezna, a cesarz 
austryacki później cokolwiek do Ischlu.“

Drezno 28 go czerwca. Najjaśniejszy CesaryRosyj
ski raczył tu przybyć z księciem Jerzym o kwandrans 
na szóstą, zwiedził następnie nowy kościół rosyjski i 
dalej wyjechał na Grosenhaim i Cottbus.

Paryż 28 go.—Prezydent rzeczypospolitej zwiedził 
Castel-Sarrasin, Montauban, Moissac i inne miejsco
wości klęską powodzi dotknięte. Wszędzie przy tern 
rozdawał wsparcia i wszędzie witany był z zapałem. 
Dziś rano wyjechał z powrotem drogą na Tarbes.

Paryż 28-go.—Zgromadzenie Narodowe przyjmuje 
jednomyślnie propozycję deputowanego Depeyre, że
by wyznaczyć ze skarbu państwa dwa miliony fran
ków dla ofiar powodzią dotkniętych. W całej Francji 
zbierają się także liczne na ten sam cel składki. Mar
szałek Mac-Mahon zwiedził dzisiaj Tarbes, jutro bę
dzie w Auch, Agen, i dopiero w piątek wróci do Wer
salu.

Warszawa, dnia 30 czerwca godzina 12 w poi.
Wiedeń 29-go.—Z Pragi: Cesarz Ferdynad dziś po 

południu o godzinie trzy kwandranse na czwartą 
zmarł na paraliż płuc.

Madryt 29 go.—„Gaceta" ogłasza dekret stano
wiący, iż wszystkie rodziny, których członkowie wal
czą w szeregach powstańczych, jako też assesorowie 
junt karlistowskich o ile się nie poddadzą w ciągu 
dni czternastu wypędzeni zostaną z Hiszpanji. Pow
stańcy którzy od stronników rządu ponabywali majątki, 
będą ścigani w drodze sądowej. Za każdego stronnika 
rządu uprowadzonego w charakterze zakładnika, 
wsadzony będzie do więzienia jeden karlista.

Barcelona.—Karliści napadli Molina del Rei (2 
mile od Barcelony) i zmusili załogę do kapitulacji. 
Arrundo pobił karlistów niedaleko od Barcelony.

Petersburg 29-go.— „Goniec Urzędowy11 ogłasza 
Najwyższy rozkaz wprowadzenia ustaw sądowych z r. 
1864 do warszawskiego okręgu z dniem 1-go lipca 
1876 r. 

SZARADA.
Pierwsza * trzecią w muzyce, albo też w kościele 
Drugie pierwsze tam bywają; gdzie radość wesele 
Cała przebiega przeeirzeń rzetelna, fałszywa, 
Smutna wesoła, często nieszczęśliwa.

(Znaczenie zeszłej Szarady Senes)

— W Numerze 133 Kurjera Warszawskiego, po
daną została wiadomość, że piorun uderzył we fron
ton pałacu Tarnowskich na Krakowskiem-Przedmie- 
ściu, tam gdzie Bank Dyskontowy. Ciekawością zdję
ci poszliśmy obejrzeć, jakie też ślady piorun po sobie 
zostawił; całe uszkodzenie ogranicza się na tern, że na 
płaszczyźnie frontonu, osłoniętej trzema wyskakują- 
cemi gzymsami, oderwaną została tarcza i ozdoba, 
z prawej strony rodzaj arabesku, jak gdyby nożem 
oskrobana z górnej strony do pewnej odległości, dalej 
żadnego śladu nie ma ani na gzymsie u spodu będą
cym, ani na dachówce go pokrywającej: Rozpatrzy
wszy się w otaczających płaszczyznę, na której są 
uszkodzenia przedmiotach widzimy: żęta jest osło
nioną gzymsami od góry, na wierzchołku frontonu 
stoi biust, który stanowi piijUkt najwyższy i uderzenie 
nastąpić by powinno w figurę wystającą a nie w prze
strzeń osłoniętą, znajdującą się po niżej korony, któ
ra także uszkodzoną nie jest. Podług objaśnienia ja
kie nam właściciel pałacu Tarnowskich udzielił, ta
kowe nastąpić mogło w skutek zamakania tej części 
ornamentacji, która słabo się trzymała, a silne wstrzą- 
śnienie jakie nastąpiło w skutek blizkiego uderzenia 
piorunu, sprawić mogło odpadnięcie tarczy.—9681—

Dyrekcja dróg żelaznych Warszawsko- Wiedeńskiej
i Warszawsko-Bydgowskiej.

Z dniem 19 czerwca (1 lipca) r. b. otwartą zostaje 
bezpośrednia komunikacja pomiędzy stacjami drogi 
Kijowsko-Brzeskiej a stacjami Łódź, Ruda Guzowska 
i Zawiercie dla przewozu wszystkich towarów,— sta
cjami Granica, Ząbkowice, Łazy, Zawiercie, Dąbrowa 
i Sosnowice dla przewozu węgla kamiennego, tudzież 
stacjami Dąbrowa i Sosnowice dla przewozu cynku.

Egzemplarz odpviedniej taryfy, nabyć można 
w kassacb ekspedycyjnych właściwych stacyj.

Warszawa, dnia 14 (26) czerwca 1875 r.
(1-3) —9,696—

— W dniu 22 czerwca (4 lipca) r. b. to jest w nie
dzielę o godzinie lOtej z rana, zaraz po ukończonej 
Woty wie, w gmachu Warszawskiego Towarzystwa Do
broczynności pod Nr 56 (370) przy ulicy Krakowskie- 
Przedmie położonym, odbędzie się trzecie kwartalne 
Posiedzenie Członków Archi-konfraternji Literackiej; 
na które Seniorowie, JJ W’W. Protektorów wraz z współ • 
Braćmi, uprzejmie zapraszają.— Wojciech Śliwiński.

Członek Sekretarz, A. Sroczyński. 
(1-2)
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Magazyn Ubiorów Męzkich
pod firmą

ulica Bielańska Nr 601 w Hotelu Paryzkim.
Zaopatrzony na obecny sezon w świeżą gotową garderoba, 

Jak również w sukna i korty z pierwszorzędnych Francuzkicn 
1 Angielskich Fabryk sprowadzonych.

Obstalunki prócz wytwornego gustu i akuratności w żąda
niach wykonywa po cenach nizkich, lub wyższych stosownie 
do życzenia Publiczności. t—10 — 8388 —

6. Ulica Czysta. 6.

A1M. . . . . . . .
Wszelkie Materje meblowe tak jedwabne, 

wełniane jako i bawełniane, jako to: Atłasy, Ada
maszki, Koteliny, Repsy, wiele przedmiotów na Por 
tiery i Sz'aki do tychże; Aksamity wełniane, 
Velours d’Utrecht 1 wielki wybór breto
nów, po cenach bardzo przystępnych, bo począw- | 
szy od 40 kop 1—1 — 9701 —

Bank Handlowy w Warszawie 
podaje do wiadomości,że począwszy od dnia 19 czerw
ca (1 lipca) r. b., uskuteczniać będzie wypłatę 4go- 
kuponu od I/stów Zastawnych Rossyjskiego Central
nego Banku Kredytu Ziemskiego Iszej serji, oraz Li
stów Zastawnych tegoż Banku wylosowanych do a- 
mortyzacji, po kursie dziennym Weksli na Londyn. 

(2—3) -9635—
— W kantorze Infonnacyjno-KommissowymB. Kor- 

paczewskiego ulica Senatorska Nr 20, redagują się 
i przepisują podania, prośby memorjały. Osoby in
teresowane dla uniknienia zwłoki zechcą wcześniej 
czynić zamówienia. (3—3) —9373—

— Doktor medycyny Henryk Nussbaum, po powro
cie do Warszawy, przyjmuje chorych jak dawniej 
w mieszkaniu swojem przy ulicy Dzikiej Nro 11, od 
godziny 4tej do 6tej po południu. (2—3) —9,516—

W Szczawnicy,
■ j w htaeh poprzednich, tak i tego sezonu, wypożyczam 
książki polskie, frarcuzkie i niemieckie, zaopatrzywszy księ- 
ga-hią w doborowe i ściele dzieła.

2 2 -9545- Gawroński.
Kucharz lub Restaurator

który obeznany jest z wielkim ruchem na stacjach dróg że
laznych, potrzebny jest do zastąpienia właściciela bufetu od 
6 go lipca na p»rę’tygidni, za dobrem wynagrodzeniem.— 
Wiadomość, ulica Długa, Nr 580, w handlu win.

1-3 — 9727 —
  

Specjalny
MAGAZYN OKRYĆ DAMSKICH 

J. Matuszewskiego 
prsy ul. miodowej Nr 2.

Otrzymał z Paryża nowy transport Okryć Damskich 
w fasonach najnowszych, odznaczających się tak wy
kwintnym gustem, jako też i cenami umiarko- 
wantmi. 4—6 —8752—

POUDRE
Cli. FAY z Paryża.

W wielkim transporcie nadszedł do Składu Perfumerji Z»- 
granicznej i Wyrobów Fryzjerskich Aleksandra Lipnik i 
sprzedaje się po cenie fabrycznej, Nowy-Swiat, Nr 41.

PS. Biorącym tuzinami »dstępuje się rabat.
3-3 ___________________ — 7921 —

Zakład Blacharski, 
od lat 27 istniejący, przy rogu Krakowskiego-Przedmieścia 
i Marjensztadt, jest do odstąpienia ze wszystkiem, z powo
du osłabionego zdrowia osoby nim kierującej. Wiadomość na 
miejscu u Właścicielki P. Dahn. 1—3 — 9724 —

Z nowodu nagiego wyjazdu jest do zbycia 
tKjwSSgjf Lustre duże w złoconych ramach za rs. 20, 

Konsola antyk z bronzami za rs. 60, Ser- 
wantka mahoniowa oszklona, z lustrami za rs. 50 i Obra- 

dwa duże olejne, jakottż na szkle malowany, przy ulicy 
Długiej, Nr nowyg3. 1—2 — 9726 —

Redaktor Berman Senni.

KANTOR
WEKSLU I INTERESÓW BANKIERSKICH

W. SCHERTZMANN.
w Warszawie, na Krakowskiem-Przedmieściu, Nr 21.

Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że w dniu 1 (13) Lipca 1875 r., odbędzie sie 
w Petersburgu Ciągnienie Ruskiej 5 proc. Pożyczki Premjowej I-szej Emisji-

Główna wygrana 200,000 Rsr.
Dla ułatwienia możności nabywania takowych, Kantor sprzedaje takowe na raty miesięczne po rs 5 i 10- od chwi 

li wniesienia pierwszej raty, każda wygrana należy do nabywcy. Na żądanie Kantor udziela zaliczenia po rs 1Ś0 nakażD 
dą oryginalną Pożyczkę Premjową. Od dnia dzisiejszego zakupione na rozpłatę, jakoteż złożone na zastaw Pożyczki Pre- 
mjowe Kantor ubezpiecza bezpłatnie od amortyzacji. J

Wszelkie zlecenia z prowincji w zakres bankierski i wekslarski wchodzące. Kantor najakuratniej i naiśnieszniei za 
łatwia. 6-8 — 6791 — J

slS 
« -
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Kapelusze letnie,
podług ostatnich fasonów Paryzkich 

po cenach umiarkowanych w Magazynie
J. Matuszewskiego, ul. Miodowa Nr 2,

6-6 — 8288 —

Altana w ógrodiie Saskim należąca do tejże © 
firmy, posiada wszelkie najpiękniejsze OWO- s ft 
CE krajowe i zagraniczne i sprzedaje ta- g 

BR +n Ir tir nriolrC! -ztrnL i o Ir mniniołroh ilrónionh ,

ZAWIADOMIENIE j
Z HANDLU r g R.

BRACI WROBEL '
© ®

UJM BIOJUWO 1 ttCkgJFCUUlUifiUW 1 DpiZ-OUĆliJC - epj g? 
a B kowe tak w większych jak mniejszych ilościach X 

afeNACH II

jak w Handlu Głównym, na Krakowskiem Przed- ę 
mieścin, obok kościoła Ś go Krzyża. a.

3-0 — 9603 — "

Z powodu wyjazdu są do sprzedania 
po cenach umiarkowanych

TRIKI i OH,
z owczarń meklemburgsk;ch i szlązkich u L. C. B. Kunde. 
Wiadomość przy ulicy Daniłowiezowskiej, w Bibljotece Za
łuskich. 1—3 — 9731 —

Ktoby miał do sprzedania 

yw jeol: je:
Domu Zleceń Rolników Nadwiślańskich Lubelsko-Sandomier- 
skich, może się zgłosić do Kantoru Maurycego Fajansa (Trę
backa Nr 9) gdzie nabyte zostaną. 3—3 — 9315 —

ZA RS. 160,000.
Jest zaraz do sprzedania Posessja na 

pr. 8°/0 przeszło netto czyniąca, w % ejęśsiach nowo- 
wybudowana, o trzech frontach, w najpiękniejszej czę
ści miasta, w blizkości Saskiego ogrodu położona. Do 
tego kupna potrzeba gotówki około 100,000, lub w za
mian dom odpowiedniej wartości gotówce i w dobrem 
miejscu.—Bliższa wiadomość w zakładzie fotograficz
nym W. T. Boretti, przy ulicy Rymarskiej Nr 4.

3—3 — 9235 —

El nflDAflO Towarzystwo dramatyczne pod dyrek- 
CLUUhnUU cją u. TEKS EL. Jutro: Mentor i 
Wesele w Ojcowie. W Poniedziałek było osób 1264, we 
Wtorek znajdowało się osób 1548.

Al If A 7 AD Teatr niemiecki. Jutro. Die Filrsten- 
brant eder Dis Anna Lise. —Eine 

yerfolg e Unschuld,—Taniec.___________________________

Al UAMDDA Towarzystwo dram, pod dyn keją P. 
HLilAmonA. A. TRAPSZO. Jutro: Georglan
ti, oper* Offenbacha.

TIUHI I Towarzystwo dramatyczne pod dyrekcją P.
I IVUL.I. GRABIŃSKIEGO.—Jutro: Tylko jedno 

słowo.—Ulicznik Warszawski.—Kosa 1 kamień.
Wczoraj było esób 3C0.

Patentowane w Paryżu

TEATR WIELKI.
Dziś: Bogini Walhali.

TEART LETNI.
Dziś: Girofle-Girofla.—Jutro: Wioletta.

Czereśnie i Truskawki, 
codziennie świeże, również wszelkie owoce w obecnej porze 
nastające, z własnych sadów po nader przystępnej cenie, 
poleca Skład Owoców i delikatesów

M. Krzyżanowskiego,
uliea Senatorska Nr 212 wprost Kościoła Ś go Ante niego.
3-6 — 9285 —

FORMY 
•raz modele zwane ZEFIRY nadchodzą ciągle, ulica Nieca
ła Nr 6, z dziedzińca na prawo. Wszelkie formy na żądani* 
dopasowują się do figury i krają na obstalunek z żurnali.— 
Tamże można dostać deseni do wyszycia Dolmanów, Ka- 
ftaników i t. p. E—6  9074

zawd artystyczno-drieworythiczy
pod firmą

DRZEWORYTNIA WARSZAWSKA
z dniem 8 Lipca r b. przeniesionym zestanie do Hotelu Lip
skiego, przy ulicy Bielańskiej 4—6 — 8900 —

W ogrodzie na folwarku Ś-to-Krzyzkiem, dostać można 
w każdym czasie 

MLEKA 
kwaśnego, słodkiego, śmietany, chleba razowego i białego 
wiejskiego własnego pieczywa poziomek ze śmietanką, ka
wy wiejskiel, ciasta wyborowego i napoi gazowych.

2—3 — 0662 —

Dolina Szwajcarska. *
We Środę 50 Czerwca -1875 r. "4

KONCERT SYMFONICZNY 
Orkiestry Berlińskiej 

„BEICBSHALLEN" 
pod przewodnictwem pana Hermesa Fllagc.

CZĘŚĆ I-Bza:
1. Introdukcja z op. „Loreley,“ Brucha.
2: Melodje, Zyg. Noskowski.
3. Koncert, Gaiły, sollo na flecie, wykona p. Tieftrunk.

CZĘŚC 11-ga.
4. Symfonja „Im Walde“ w lesie,—cześć I, w dzień wra

żenia,—część II, a) Marzenia podczas zmierzchu, b) Tańce 
Dryader,—część III, o nocnej porze, nse w lesie, wstęp i 
zakończenie dzikiego polowania z Huldą i Wotanem. Świt, 
Joachima Raffa.

CZĘŚC Ill-cia.
5. Uwertura z op. „Nosiwoda,“ Cherubiniego.
6. Ave Marya, Schuberta, solo na arfie i wiolonczeli!, wy

kona panna Anna Dubez i p. Wendel.
7. (Na ogólne żądanie), Introdukcja, waijacje i Boler# 

1 opery „Abensar»gowie,“ Cherubiniego.
Cena wejścia kop. 30

W Niedzielę i Święta uroczyste, Koneerta r»*p»csną się 
o godzinie 6-ej, w dniach powszednich • godzinie T-msj po 
południu. 1—1 —9447—

Stan powietrza.
Wczoraj wieczorem ciepła st. —.—, dziś rano tie- 

pła st. 20 40, w południe ciepła st. 24.66. Barometr: 
758 mm. (Odmiana). 

— Wysokość wody na rzece Wiśle ped Warez ęy ft. <■ 2. 

' Wydawca Cuataw Gebethner. — !■„I- u | | - --- * ■ |- --- ------- 1 ■—-f**——■
W Drukarni „Kurjera Warszawskiego,,.—Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).—ĄosBOjeHO I(aH3ypoK) Bapuma 18 (30) bom 1875 r.
—_ - - palasy Cj^g j Dodatki.

0225
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Wam toner zawiadomić Szanowną Pu- 
bliczaość. iż w rozu 1875 skończyło 

A gję jat jak Fabryka moja Szuwaksu 
egzystuje, pomimo przejść jakich doznawała’ przez czas 
ten, za strony naśladowców, i podrabiaczy etyki it, je
dnakże protercją Szanownej Publiczno ni i starań em 
mojem byt jej nadal utrwalonym został.

Składam zatem najserdeczniejsze podziękowanie Sza
nowny Publiczności za czas ubiegły, to jest półwieko
wy i mam nadzieję, że i nadal ta sama protekcja za
szczycić mnie raczy.

JAN SEYDLITZ.
3-3 — 9126 —

KURIER WARSZAWSKI
Dalszy Ciąg Numeru 140- Środa. Warszawa d. 18 (30) Czerwca 1875 y■

X

przy rogu ulic Żelaznej i Twardej, w domu X 
jedno piętrowym, Nr 1505 lit. E, nowy X

( borety 
' wym, 2

X 
X 
X

X
X
X

Dla Powszechnej Wiadomości.
Mam honor podać do wiadomości, że jak od lat naj

dawniejszych sprowadzałem na wielką skalę

Patron Trybunału w Kaliszu 
Daniel Zawadzki 

syn ś. p Stanisława Zawadzkiego
niegdy Patrona Kieleckiego, niniejszem zawiadamia, że kan
celarię swoją przeniófł do domu Rosaoa, na dole, wejście 
do korpusu, ’interesantów przyjmuje jak zwykle.

2—2 — 9569 —

Kronika zagraniczna.
X Obecnie we Francji ludzie uczeni wielce zajęci 

są propagowaniem rośliny, mogącej zastąpić kartofle, 
która nosi naukową nazwę Lalhyrus tuberosus, gro
szek bulwowy, a ponieważ łatwo daje się uprawiać, 
więc na północy Fracji, znaczne przestrzenie gruntu 
Są już nim zasadzone. Francuzi zowią go z powodu 
formy myszą ziemną, a z powodu smaku kasztanem 
ziemnym. Na niektórych targach we Francji sprze
dają już te bulwy, dochodzące niekiedy wielkości 
kartofli. W końcu nadmienić wypada, że i korzeń 
rzeczonej rośliny również jeść można.;
X W tych dniach nastąpiło otwarcie teatru w Poznaniu 

w nowym gmachu zwanym „Ogród Potockiego.11 Ama- 
torowie odegrali komedjęKorzeniowskiego p.t. „Wąsy 
i Peruka.1' Z początkiem września rozpocznie się wła
ściwy sezon, w którym jak wiadomo, występować bę
dą artyści pod dyrek*ją pp: Doroszyńskiego i Teren- 
koczego.

X Londyn pozazdrościł Paryżowi gmachu Wielkiej 
Opery i zamierza wznieść także i u siebie nową Ope
rę. Teatr ten będzie urządzony zupełnie na wzór me- 
djolańskiego Della Scala, a o trzecią część większy 
od teatru Covent Garden. Kolej podchodzić będzie 
pod sam gmach teatralny, tak, że ludność z najdal
szych przedmieść, będzie mogła wygodnie na przed
stawienia zajeżdżać.

X Cztery akwarelle Grottgera znajdują się w zbio
rze p- Juljana Kołaczkowskiego we Lwowie, autora 
„Słownika rytowników polskich/1 Jedna przedsta
wia „Spacer na Kahlenbergu pod Wiedniem,11 druga 
„Polowanie na lisy,11 trzecia „Posąg Matki Boskiej,11 
czwarta „Cztery konie cugowe w jeżdżające do 
dworu.11 

m uii'1 m moni win
WI mu BilM

Lekcje gimnastyki higienicznej dla dzieci, młodzieży i 
Bób dorosłych w dnie pogodne udzielają w ogrodzie, w ra 
niepogody w Balach Zakładu. 2—3 — 95“

Wil'S PRAWDZIWY TATARSKI, 
wyrabiany z mleka klaczy 

w Grochówie, pod nadzorem

Dra STUMMERA,
sprzedaje się w Składach głównych, to jest: w Aptece F. 
Fijałkowskiego ulica Nowo-Senatorska i w Aptece M. Soł- 
tykiewicza ulica Graniczna i w wielu Aptekach w Warsza
wie. Cena większej butelki 50 kop, mniejszej butelki 30 k. 
za zwróceniem butelki płaei się 5 kop. 8—5—862'2—

taki obecnie z owego miejsca sprowadzam z rąk 
pierwszych.

Na każde żądanie Szan. Kupujących przekonać mo
gę, traktami drogi żelaznej Warsz.-iVied., że Wap
no sprowadzane przezemnie pochodzi z Radomska, 
również oznajmiam, że wapno kupione u mnie, wyda- 
ję nie ze składu, lecz wprost z wagonu od stacji War. 
Wied, i odstawione są wszędzie podług życzenia Sz. 
kupujących. Cena podług cen fabrycznych.

O dooroci gatunku wapna, mam nadzieję, iż nie po
trzebuję dowodzić, gdyż o tern przekonała się Szan. 
Publiczność.

Mieszkam przy rogu ulic Żelaznej i Twardej, w domu 
murowanym, ’ ’ ” ”* ” J

. . Nr 9.

X 5—5 — 8000 — HERTZ, wQxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx9
FABRYKA I SKUD WYROBU# STALOWYCH

W. Bieńkowskiego
dawniej Sukeessorów Gerlach,

przy rogu ulicy Senatorskiej i Miodowej Nr 496.
Prócz wielu innych wyrobów wyszukała najpraktyczniej

sze nożyce obosieczne do strzyży owiec i koni jakie do tyeh- 
czas były znane i otrzymała wyłączną sprzedaż takowych 
na Królestwo.

Każden z Panów interesowanych raczy ocenić ich prak- 
tyezność i stosunkowo dość nizką cenę, które chcącemu wi
dzieć najchętniej dla porównania wraz z in nem i gatunkami 
dotąd wynalezionych nożyc okazane będą. 5—6—8628—

r ■ PAPIEROWI
Rolety do okien i Ceraty

NAJTANIEJ
Sprzedają się w Składzie 

k SEWERYNA MAZUR IS’^ 
1 mK w Pdacu Blanka, obok Ratusza - Hgk 9—0  5885 —

Są do sprzedania:
Kanapa, Stół, przed kanapę, 2 fotele, 6 krzeseł, 2 ta- 
" ' mahoniowe wyściełane krjte aksamitem mordero-

portjery i 2 lambrekiny do firanek z oprawą 
złoconą, przy ulicy Bielańskiej Nr 466 a mieszkania Nr 13, 
od godziny 11-ej z rana do 2-giej. 3-3 — 9352 —

z materjalem
WEDŁUG NAJNOWSZEJ MODY

przyerotowywuja się w pracowni

A. KIELAN0W8KIEJ,
róg Krakowskiego-Przedmieśeia i Podwala, Nr 97 n-wy, 
mieszkania Nr. 10. Zamówienia wysyłają się na prowincję. 

Tamże potrzebne są Panny do szycia, oraz do nauki. 
3—3 — 9427 -

Droga Żelazna Warszawsko-Terespolska. 
Wykaz ruchu i dochodu za m. maj 1875 r.

1) Za przewóz . 46,688 osob, rs. 60,766 kop: 66,
2) „ „ 1,186,412 pud: tow: rs. 89,826kop: 11‘/s»
3) Różne dochody . . . . rs. 619 kop: 00l/s,

Razem rs. 151,211 kop: 78.
W m. maju 1874 roku, było

dochodu rs. 152,519 kop: 61%, 
Zatem w maju 1875 r. mniej o rs. 1,307 kop: 83%, 
Od 1 stycznia do 31 maja 1875

dochód wynosił . . . rs. 659,096 kop: 51.
W tymże czasie 1874 roku, rs. 763,307 kop: 97. 

Zatem w roku 1875, mniej o rs. 104,211 kop: 46, 
czyli o 133/4°/o-

(2—3)—9,385—

OPERATORKA ODCISKÓW, 
podejmuje się operacji takowych. Najboleśniejsze i zadawnio
ne odciski operuję bez bólu i użycia ostrych narzędzi w cią

gu 5-ciu minut.
> Osoby interesowane przyjmuję każdodtiennie od godziny 
| 10-ej do 12-ej i od 3 ej do 5-ej.

Ulica Warecka Nr 3 pierwsze piętro. BIELIŃSKA.
i 5-6 — 8591 —

§ Wo Wort
.... . , .......,

X

Kumys Naturalny 
wyrabiany z mleka klacz, przez Tatarów w Kaskadzie, pod 
d.zrekcją Dra Wincentego Brodowskiego, sprzedaje 
się po kop. 50 za butelkę, w głównym Składzie na Nowym- 
Swiecie pod Nr 34 i we wszystkich główniejszych Aptekach.

Dla pijących na abonament ustępuje się 20% z wyżej wspo- 
mnionej ceny. o—3 — 8o51 —

“IŚWl GIMNASWNO-LECINICIY '
Stanisława Majewskiego, na Sewerynowie, 

przyjmuje chorych, przychodnich i na mieszkanie,  z choroba
mi chronicznemi, jako to: cierpieniami nerwowemi, błędnicą, 

. Jfawidłowem trawieniem, porażeniami, skrzywieniami, krę- 
got. bpa, (kolumny pacierzowej), zesztywnienie stawów i t p. 
zueforemnościami organizmu.

razie
9563 —

MAGAZYN
Towarów Blawatnych i Nowości 

Damskich, 

.1IH f HIIWES.
otworzył na sezon letni, drugi Sklep przy uli
cy Nowo-Senatorskiej, wprost Skweru, pod Nr 
8, gdzie będą sprzedawane po cenach zniżonych, 
lecz stałych, towary bławatne tak wełniane ja- 
koteż: Batysty, Perkale, Żagnoty, Grenadiny, 
Popeliny i t. p. wyroby na Suknie i Tiuniki.

9 -10 — 8588 -

MODELE PAPIEROWE,
czyli formy zupełnie dopasowane do figury, na wszystkie u- 
biory damskie, można dostać w Zakładzie nauki kroju sukien 
damskich A. Gałeekej. Ulica Długa Nr 32 drugie piętro 
wprost bramy Hotelu Pilskiego. 2—6 — 9220 —

Dla nieprzewidzianych okoliczności
do wynejęcia lub zamiany zaraz 

doKoduy, suchy i ciepły 
LOKAL

10 lat przez jednego lokatora ząjmowaay, 
przy ulicy Orlej odor wodociągu, dom Glassa Nr 4. Lokal 
składa się z 7-miu Pokojów obszernych, Kuchni, Schowan- 
ka, dwóch Piwnic, oddzielnej Góry. Wiadomość tamże u 
tróża, lub rządcy.4—6— 9372 —

Płótna, Bielizny gotowej Mązkiej 
i Damskiej i różnych Haftów,

ma honor polecić się Szanownej Publiczności; z wielkim wy
borem. Świeżo odrobione Koszule męzkie i damskie, od
znaczające się dobrocią gatunków, auuratnością w szyciu i 
dobrym krojem.

Ceny bardzo nizkic:
koszule męzkie kolorowe krotonowe po Rs. 1 kop. 40, ko
szule męzkie białe krotonowe z webowemi gorsami po Rs. 1‘ 
kop. 65, koszule płócienne z webowemi gorsami po Rs. 2, 
koszule webowe od Rs. 2. kop. 40 do Rs 6; koszule damskie 
płócienne od Rs. 1 kop. 40 do Rs. 4, oraz negliży damskich, 
krawatów męzkieh paryzkieh, pończoch, skarpetek z najcel
niejszych fabryk, gorsetów francuzkich, chustek jedwabnych, 
płóciennych i batystowych. Henryk Griitzhandler. 
ulica Niecała. Nr 8 nowy. 6—3 — 8371 —

KRAJOWA KOPALNIA WĘGLA 
< IW,” 

oprócz cooziennie nade! o lżących znacznyeń transportów 
węgli kamiennych z najlepszych kopalni szląskich poenodzą- 
eych składy moje otrzymują także całą produkcję 
obecnie do 1,500 korcy dziennie wynoszącą, węgli kamien
nych grubych z kopalni naszej własnej ,.Jan“ w Dąbrowie, 
których okazy na zeszłorocznej wystawie tutejszej zyskały 
ogólne uznanie, a w wielu tutejszych i sąsiednich fa
brykach wypróbowane i z najlepszym rezultatem, bo prawie 
nieustępują w niczem najlepszym węglom Szlązkim, zostały 
już na całoroczną potrzebę pokontraktowanie. Przy coraz 
większym jednak rozwoju produkcji Węgli z k>palni „Jan‘ 
aby przekonać Szanowną Publiczność, że i krajowemi siłami 
może być ze znaczną oszczędnością należycie obsłużoną, 
W składach moich otwartą jest detaliczna sprzedaż tychże 
węgli po cenie następującej:

Za korzec węgli grubych twardych miary Warszawskiej 
z odstawą w wozach zamkniętych, cechą Magistratu co de 
rzetelności miary opatrzonych po kop. 85.

Kostkowych bez miału odpowiednich do opału kop. 80.
Wyłączna sprzedaż węgli z kopalni „Jan‘‘ tylko w Skła

dach moich.

F. Łapiński,
Kantor i Skład Główny ulica Jerozolimska Nr 35. —262—



EKSTRAKT ORZECHOWY!
Najlepszy i rajpraktyczniejezy środek do farbowania siwych włosów wynalazku A. 

Maezulskiego w Wiedniu, do nabyć a w Warszawie wperfamerji Aleksandra Kocha.
Ekstraktem tym, któ.y wyrabiany jest z zielonych łupin orzecha włoskiego, najłatwiej 

i najpewniej farbować można siwe włosy na kolory, blond, szatyn, brunatny i earny; na- 
dająse włosom kolor właściwy, po najdalej 3 krotnem użyciu, bez brudzenia skóry na gło
wie. Ze wszystkich znanych farb do włosów, ekstrakt orzechowy, jako czysto roślinny, 
ani zdrowiu ani włosem nieszkodliwy, bez porównania leps<y jest od wrzelkioh innych farb, 
części meta'icrne zawierających. Oprócz ekstraktu jest także do nabycia: pomada i olejek 
oriechomy, po cenach: za 1 flakon Ekstraktu rs. 2 k. 50, za jeden słoik pomady rs. 1 k. 80, 
za 1 flakon Olejku rs. 1 kop. 20.

Główny i wyłączny skład tych artykułów na Warszawę, w perfumerji Aleksandra 
Kocha orzy ulicy Nowo Senatorskiej Nr 4‘6d. 2—6 — 9637 —

DOM HANDLOWY
JKL. TBV- Kiiuiiel, 

ulica Mazowiecka Nr U.
otrzymał na skład

MEBLE GIĘTE WIEDEŃSKIE.
Poleca znane krzesełka Nr 14 po rs. 1 kop. 80 za sztukę, biorącym w większych 

partiach odstępuje stosowny rabat.6-10— 9017 —

Z POWODU WYJAZDU JEST DO SPRZEDANIA
1. Garnitur Mebli mahoniowych rypsem kryty, mianowicie: Kanapa, dwa Fo

tele, dwie Napoleonki, 12 Krzeseł, Stolik przed kanapę, Biurko mahoniowe i Lustra duże.
2. Meble do jadalnego pokoju, Eredens, Lampa wisząca, dwanaście Krzeseł jesio

nowych, dwa Stoły i Szafa dębowa, wszystko świeże, w dobrym stania i za umiarkowaną 
cenę—Bliisra wiadomość ulica Żelazna Nr 34, mieszkania 4, pierwsze piętro, z rana do 9, 
po południu od 5 do 8. 3—6 — 6446 —

2-6

Wielki wybór najświeższych deseni
OBIĆ PAPIEROWYCH

krajowych, francuzkich, angielskich i niemieckich — Rolet do okien ko
lorowych, rewańtuchowych i drewnianych, oraz Ceraty we wszelkich ga
tunkach, poleca Magazyn

W. MLiszewski,
pod firmą 7

dawniej J. Różański.
 9480 — ulica Miodowa, Nr 9 nowy.

Rs. 1,500,
jest do ulokowania na dom w Warszawie od 
1 Lipca r. b. bez żadtego pośrednictwa. 
Wiadomość w sklepie wód mineralnych W. 
Karpińskiego przy ulicy Mi rszałkcwskiej Nr 
37. 6 H J —9659 -1—3

Poszukiwany jest

na zapałki do odnajęcia zaraz. Wiadomość 
w kantorze W. Kremky et Comp., Leszno 
Nr 1. -9769-1-3 «

DYSTRYBUCJA
przy ulicy Niecałej Nr 3, jest zaraz do od • 
stąpienia na dogodnych warunkach, wiado
mość na miejscu.—9666—1—3 

Jest do sprzedania

OGIER
maści jasno gniadej, czystej krwi angielskiej, 
zdatny do stada. Wiadomość u Dzierżawcy 
Klubu Huzarów w Łazienkach. —9649—1—2 

mało używany, na jednego konia 
lub na parę, za bardzo przystęp ■ 

ną cenę do sprzedania. Wiadomość u La
kiernika- Aleja Jerozolimska Nr 14.

—9262—1—3
Jest do sprzedania

FAETON
nowy, oraz Węgierka nowa na resorach. 
Chłodna Nr 35 nowy. —9046—3—3

Jest do sprzedania

FORTEPIAN
Palisandrowy, o 7 Oktawach, jednej z naj- 
pierwszych fabryk w kraju, mało używany, 
odzi.aczajcey s ę miłym tonem. Ulica Solna, 
Nr 7, mieszkania 13. —9723—1—3

Skład Owoców i Delika
tesów

.1. Strubiszewskicgo, 
ulica Senatorska. Nr 2, dom W-go Bujno. 
Otrzymuje regularnie dzicz zamrożoną z Pe
tersburga Cietrzewie, Jarząbki i Kuro
patwy, oraz Kawior Astrachański mało 
solony, każdego czasu dostać można.

5-5 _ 9374 —

Bs. 5.000 i 0,000 lub ra
zem 11,000.

potrzebne są na spłatę wierzytelności hypo- 
tecznych na znacznej wartości domu. Re- 
flektanei z wyłączę riem faktorów, raczą zgłosić 
się do kancellarji W-go Żbikowskiego, Rejen
ta w gmachu Sądu Appel, ulica Miodowa 

-9657—1-3

Bs. 3,200
jest do wypożyczenia na Nieruchomość muro
waną w Warszawie, w pierwszej połowie war
tości takowej. Wiadomość u Wgo Jursyń- 

skiego, Patrona, Sto-Jerska, Nr 20.
— 9C60 — 1—1

do sprzedania lub wydzierżawienia na Kra- 
ko’Kskiem Przedmieściu. Wiadomość od 9 do 
12 w mieszkaniu Rządcy domu Nr 111/8 na 
przeciw Zamku Królewskiego. —9 75—1—3 

Do sprzedania za 7,000 R?.

wraz z Donem, mająca około 2,560 Rs. rocz
nego dochodu. Wiadomość u Właściciela do
mu przy ulicy Twardej, Nr 16, codz’ennie od 
godziny 9ej do Hej z rana. —9710—1—3

Różne materjały z roz
biórki domu pr>y ulicy Dzi
kiej, są do nabycia s wol
nej ręki, wiadomość przy 

ulicy Krochmalnej u majstra ciesielskiego
pod Nr 1004/37 do godziny 8 z rana lub o 8 
wieczorem. —9683—1—3

Do sprzedania

frontowy, o 2-ch piętrach, z oficyną o jednym 
piętrze i obszernym placem, prd budowę do
mu frontowego od drugiej ulicy, bez pośre
dnictwa. Wiadomość pny ulicy Brackiej Nr 
13 nowy, mieszkania 1. —943?—4—3

i Tlómaczenia,
redagują się w domu pod Nrem 533, na rogn 
Krakowskiego-Przedmieścia i Podwala, gdzie 
Apteka, oraz udzielają się informacje w in
teresach sądowych i administracyjnych.

-9641—2—4

KA B R J O LET
jedno-konny, na resorach, z Konikiem i 
Uprzężą jest do sprzedania w Składzie Wę
gla Łukasza Bulczyńskiego. przy Alei Jero
zolimskiej, Nr 8j —9611—2—3

Na żądanie Warsz. I«by Skarbowej i z u- 
powamienia JW. Prezesa Trybunału Cywil, 
w Warszawie,

Ruchomości 
spadkowe po Marjannie Gałeckiej, jakoto: 
Garderoba, Bielizna, Pościel i Sprzęty, zosta
ną sprzedane przez publiczną licytację d. 19 
czerwca (1 lipca) r. b, o godzinie 5 z połu
dnia, w Warszawie przy zbiegu ulic Pawiej 
i Smoczej, w domu Nr 2494 (34).
Jan Grzędzińskl, Rejent,ulica Długa,Nr 21.

-9650- 1—1

Potrzeba rs. 600,
na pewną hypotekę domu; wiadomość w skła
dzie wódek pod Nrem 2819, ulica Tamka.

_____________________ -8646-3—3

Są do sprzedania:
Sz.fy orzechowe, dwie do sukien, Komody, 
Stoliki do kart, mahoniowe i orzechowe i t. p. 
Przyjmuje się takie obstaluaki sklepowe, bu
dowlane, meble i wszelkie odnawiania, oena 
jak najumiarkowańsza,—z ezem się polecam 
S. Piekarski.—Bednarska Nr 13 nowy. 
 -9482 -3—3 

Ogier wierzchowy, 
perski, 5-o letni, złoto-gniady doskonale ujeż
dżony, bez żadnej wady, zdatny do rozpłodu, 
do sprzedania za rs. 960. Widzieć go można 
• rana do g< dżiny 9 i od 3 po południu, przy 
ulicy Miodowej w domu W go Lessera, w staj
ni Nr 4. — 9187-3-3

POWÓZ
prawie nowy, 4-ro osobowy, z fordeklem, de 
sprzedania; wiadomość: ulica Leszno Nr 24, 
w fabryce powozów Helbinga, wprost ulicy 
Orlej.__________________ -8895—6-8

TRZY ŻERANDOLE
po 18 świec, broniowe, fiancuzkie, dawniej
szej konstrukcji,odnowione i gustownie szkieł
kami ubrane; dwie LAMPY wiszące, każda 
o dwóch pł< mieniach, bronzowe, do nafty, 
kompletnie odnowione, są do sprzedania po 
cenie przystępnej. Wiadomość w Fabryce Ram 
Złoconych W. Sakowicz, przy ulicy Długiej, 
Nr 551, 22 nowy,___________ -9633-2-6

Jest do sprzedania

Klacz kasztanowata, 
rasy angielskiej, rosła, kareciaaa, wiadomość 
u stangreta Tomasia, ulica Królewska Nr 41 
nowy. -9 89—1-3

Z powcdi wyprowadzenia się i konieczno- 
•ści usunięcia z wozowni, sprzedaje się

Powóz czteroosobowy, 
za Rs. 200, Karetę za Rs. 100, i Dwie Par 
Szorów za Rs. 45. Wiadomość u Stróża do
mu Nr 471b (28, Senatorska) —9717—1—2

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli 
mahoniowych, rilnie zbudowanych, zielonym 
rrpsem krjty, za nader umiarkowaną cenę. 
Ulica Senatorska Nr 20 u Tapicera.

—9712—1—3

oraz inne sprzęta gospodarskie, wiadomość 
na ulicy Nowolipie Nr 16, stróż wakaże.

-9705-1-3

Z powodu wyjazdu są do sprzedania

Z powodu wyjazdu są do sprzedania

mahoniowe, stół kanapa i sześć krzeseł zie
lonym adamaszkiem kryte, za cerę rs. 60, 
szafka kuchenna za is. 3 i stoli-zek mały 
za rs. 3, ulica Leszno Nr 21, 1 piętro, stróż 
wskaże, zastać można tylko od 8 do 12 rano. 
_______________________ -9673—1—2

Jest do sprzedania za pizystępią cenę

Garnitur Mebii,
składający sie: z Kanapy, 2 Fo eli, 6 Krze
seł i Stołu. Wiadomość: Ulic* Marszałkow
ska, Nr 52, u Tapicera — 9636—2—6

1

Są do sprzedania 
.S w Zakładzie 

A Stolarskim

RÓŻNE MEBLE.

—7080—6—6

Zielony Plac Nr 10, mieszkania Nr 7

POKÓJ
z przedpokojem, miesięcznie lub kwartalnie 
zaraz do wzięcia. —9708—1—3

Pokoje umeblowane 
razem, lub kaiden osobno, do najęcia z 
wszystkiemi wygodami, przy ulicy Chmielu 
Nr 33, l-«e piętro, drzwi Nr 4. cdMarsiJ 
kowskiej dom 3. —9651—1—3

Jest do wynajęcia przy fatrilji

POKÓJ
na dole od frontu z usługą, ulica Śliska N 
4, stróż wskaże. —9676—1—3

Jest do wynajęcia

z wspólnym wchodem, od 8 lipca, d ’ naobj 
płci żeńskiej. Na żądanie może bje Forte 
pjan i Meble. Ulica Sikolna Nrl, miesz. 13 
_________________-9711- 1-1

Z powodu wyjazdu jest 

Salo a umeblowany 
z Balkonem i mniejsze Pokoje, każdego czast 
do wynajęoia zaraz Ulica Zapiecek, róg Sta- 

rego-Miasta, Nr 119, na lm piętrze. 
____________________-9671— 1—2

Do najęcia od 1 lipca b. r. przy ulicy Ka 
pitnlnej pod Nr 4 (5?6):

Dwa Pokoje na 2m piętrze z Kuchnią. 
Dwa Pokoje na lm piętrze z Piwnicą. 
Wiadomość u Gospodyni w tymże domu. 

____________________ —9693— 1-3 

Mieszkanie z Meblami, 
składające się z 4eh Pokoi, Przedpokoju i 
Kuchni, w bliskości Saskiego Ogrodu, jest do 
najęcia (d 15 lipce do 1 października. Wia
domość przy ulicy Śto Krzyzkiej Nr 23, miesz
kania Nr 6.

Tamże jest do sprzedania Łóżko jesiono
we, Szafa spiżarniana i Przeforsztowanie 
do pokoju szerokie 4* 1/, łokcia. —9719—1—2

Garnitury wysłane i kryte, Szafy, Kredensa, 
Stoły obiadowe, Krzesła, Tualety, Łóżka V- 
mywaluie, Komody i inne Meble.—Są takie
1 używane,—Ulica Zórawia Nr 10, piąty don 
•d Płaci Ś. Aleksandra.—Ad. Lewanowioi

Dwa Pokoje
z Przedpokojem, na lm piętrzs, w p’ęknem 
i zdrowem miejscu, bo obok Ogrodu Foasalu, 
są do wynajęcia na 6 tygodni, z Meblami, s 
na żądanie m że bjć dodana usługa, samo
war i inne dcgodnośc’, od 1 lipca r. b. Uli

ca Smtlna, Nr 8, u lokatora pod Nr 4.
____________ _______ -9680- 1—3 

Przy Placu Ś-go Aleksandra pod Nr domu
8, mieszkania 11, jest do odnajęcia

Miesięcznie
6 pokri z przedpokojem i kuchnią, raz°m 1-b 
częściowo z meb'ami i naczyniami kuchenne 
mi i kredensowemi, wiadomość tamże. 
_______________________ -9721—1-3 

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b. 

Trzy Pokoje 
przedpokój i kuchnia, 2 piwnie i góra Wspól
na za rs. 300 rocznie, wiadomość tamże, uli
ca Piekarska Nr 11 nowy. —9664—1—3

dla pojedyńczej osoby, składające się z Poko
ju i Przedpokoju od frontu, z oudzielnem wej
ściem, na 2n piętrze, przy ulicy Nowolipie. 
Nr 10, kwartalnie Rs. 25. Dowiedzieć się 
można pod Nr 4, ulica Jas na, mieszkania Nr 6 

od godziny lOej rano do 3ej po południu. 
_______—96'6— 1-3
Z powodu wyjazdu do wynajęcia zaraz nł 

miesięcy dwa

Pokój z Meblami,
duży, za 6 Rs. miesięcznie. Mostowa, Nr 26, 
drugi dom od rogu Freta, na 2glem piętrze.

___________________-9706- 1-1

DWA POKOJE
z kuchnią, piwnicą i drwalnią do wynajęcia 
od 1 Lipca r. b. przy ulicy Aleksandrja Nr 
10/2781. -9707-1—2

MIESZKANIA
do wynajęcia po cenach przystępnych orl ‘ :a 
1 Lipca r. b., złożone z 5 pokoi i kuchni, 3 
1 2 eh pokoi z kuchniami i sklep frouw v 
z pokojem; wiadomość przy ulicy Wit kiej 
Nr 13 nowy. —9441—3—3

Z powodu wyjazdu jest do wynajęci od 1 
lipca, przy ulicy Zielnej Nr 29,

Mieszkanie,
złożone z 6 pokoi z przedpokojem, kuchnią, 
piwnicą i górą. Pierwsze piętro, dwa wej
ścia. Wiadomość u właściciela domu n> 
miejscu. 3—3—9475—



DGDATEKan KORJIRA. WABSZAWSKIEGO IP 140.
Dnia 30 Czerwca 1875 roku Środa Dnia 18 (30) Czerwca 1875 roku

Księgarnia i Skład Nut 
GEBETHNERA I WOLFFA 

Krakowskie-Przedmieście Nr 15 
otrzymała na skład główny następujące nowe dzieła: 

Ajau. Tragedja Sofoklesa, Przekład Z. Węclewskiego, kop. 40.
Estreicher K„ Bibbgrafja Polska XV-XVI Stólecia, zastawienie chronologiczne 

•200 druków w kształcie Rejestru do Biblografji, tudzież spis abecadłowy tych dzieł, któ- 
■e dochowały się w hiblotekach polskich, Rs. 2 kop. 40.

Kanteckl KI., Z Podróży Oświoima: Turcja, Francja, Niemcy, Włochy, Rs. 1 k. 20. 
Orkisz J., Gurąizka, Tyfus czem jest i jak ją leczyć, kop. 50.
Skott W., Romanse historyczne Tom III ci zawiera „Łucja z Lamemrooru,* nowy 

orzekład M. Grubeckiego, Kop. 90.
Wojewódzki, Myśl St. Staszica w zapisie na dom zarobkowy, Kop. 60.

3—3 — 9289 —

SCHLESISCHE PRESSE.
Z dniem 1 Lipca b. r. rozpoczyna się nowa prenumerata gazety „SCHLESISCHE 

•RESSE“ wychodzącej 3 razy dzieanie.
Z dniem 1 Czerwca r. b. gazeta p. t. Breslauer Handelsblatt istniejąca już 31 

it, przeszła na własność wydawcy „Schlesische Presse*. Prenumeratorowie tejże 
statniej przeto otrzymają odtąd w miejsce dotychczasowego wieczornego numeru: ga

metę: „Breslauer Handelsblatt".
Cena kwart. Ina „Schlesische Presse" łącznie z „Breslauer Handelsblatt" 

ozostaje taż sama co dawniej i wynosi w Warszawie rs. 2 kop. 40, na prowincji 
w Cesarstwie rs. 2 kop. 90.

Prenumeratę przyjmują: Ekspedycji gazet w Warszzwie, oraz księgarnie.
Wrocław w Czerwcu 1875 r.

Ekspedycja, Schlesische Presse“.
Dziełka p. t.:

Życie Ś-tej Anieli, 
jest do nabycia w Redakcji Przeglądu Kato- 
'ckiego, przy ulicy Senatorskiej Nr 6.

-8835—5-6

Starsza Panna
potrzebną jest do Magarynu Mód poi Nr 14 
dom W. Boehan, ulica Długa. —9554—1—1

PANNY
potrzebne są zaraz, uzdatnione i podręczne 
do negliży, oraz zdatne do szycia staników, 
Rymarska Nr 4. magazyn Pfeiffer na pię
trze. —9570—1—3

KSIĘGARNIA
E. Wende i Spółki,
Kr&kowskie-Przcdmlećcie Nr 412a, 
otrzymała na skład główny dziełko p. t.: 

PORADNiK LEKARSKI DLA KOBIET, 
ułożył Dr Jakób Rosenthal

ekarz ordynujący w oddziale chorób kobie- 
rch i położnie, Szpitala Starozakonnych 

Warszawie, Członek Towarzystwa Lekar- 
dego Warszawskiego, z 34 drzeworytami 

’ tekście.
•na rs. 1 k. 20, w oprawie rs. 1 k. 50. 
crzedaje się we wszystkich znaczniejszych 
sięgarniach. —8859— 6 —10

Potrzebne są

PANNY
uzdolnione do maszyny i ręczne. Wiadomość 
przy ulicy Wierzbowej Nr 2, w składzie bie
lizny Bobrowskiego. —9679—1—1

W jednej z Aptek w Warszawie 
wakuje miejsce

Prowizora i Pomocnika.
Wiadomość w Składzie Materjałów Aptecz
nych W. Zeusnera. —9682—1—1

Potrzebną jest

PANNA 
kompletnie uzdatniona do szyeia na maszynie 
bielizny za dobrem wynagrodzeniem. Ulica 
Chmielna Nr 19, mieszkania Nr 4.

—9714-1—1

Księgarnia i Skład Nut 
dogra i Banarskiego 

Krakowskie Przedmieście Nr 71 nowy, 
przyjmuje

* PRENUMERATĘ
na wszystkie pisma perjodyczne, wychodzące 
w kraju i zagranicą, crsz posiada

TANIE NUTY
■ różnych wydaniach; zamówienia z prowin- 

uskuteozniaią się odwrotna pocztą.
-9007-6-6

Młodzieniec 25 lat, 
pragnie otworzyć Magazyn i poszukuje Oso
by z funduszem któraby zarządzała jako Pani 
Sklepi. Osoby zdecydowane nadeślą adres 
w kopercie. Piwna, Nr 25, Wżny Erfort.

1-2 -9685-
Obecnie na miejscu będący w różnych ga

łęziach handlowveh wypraktykowany
Młody Człowiek,

znający dokładnie buehhalterję, jakoteż wolny 
od powinności wojskowej, poszukuje stałego 
zajęcia. Łaskawe oferty ztąd lub z prowincji, 
uprasza się adresować do Redakcji niniejsze
go pisma ped lit. II K. —9587 1—6KSIĘGARNIA 

•, SENNEWALDA, 
? pray ulicy Miodowej Nr 4, 

otrzymała na ekład główny: 

Jlpop K. Poradnik dla le
cących się wodami mi- 
aramemi. Cena kop. 15. 
Do nabycia we wszystkich Księgarniach 

W Warszawie i na prowincji. —9270—2—3

SZWAJCARKA
Nauczycielka, w średnim wieku, życzy u- 
mieścić się zaraz w Warszawie albo na pro
wincji. Bona Paryżanka, młoda, życzy 
wyjechać na prowincję Nauczycielka Pol
ka, znajdzie zaraz miejsce stałe w War
szawie. Rekomendacja Nauczycielska

Heleny Jaworskiej,
Nowy-Świat, Nr 64, róg Ordynackiej. 

—9556— 1—1

Młoda Osoba
przybyła z prowincji, życzy Bobie znaleść ma
ły pokoik osobny, lub wspólny przy zacnej 
familji, adres proszę zostawić w Redakcji 
Kurjera Warsz. pod literami A. M.

—9697—1—1

"~Bona Niemka młoda, z 5 cio letniem 
jńadeetwem z jednego domu, życzy u mieścić 

Elę zarai. Niemki nie mówiące po poi 
ku znające doskonało krawue^ynę. posiu- 

iują’ miejsca. Rekomendacja Nauczycielska

Heleny Jaworskiej,
Nowy Ś wiat Nr 64 i róg Ordynackiej.

—9oao—1—1

Student Uniwersytetu, 
pragnie przygotować uczniów do gimnazjum 
przez czas wakacji (na wsi lub w mieście). 
Adres uprasza się zostawić w Redakcji ni- 
nle szego pisma pod lit. P. K. —9669—1—2

Magistrat Miasta Warszawy.
W dniu 9 (21) Lipca r. b. o godzinie 12-tej w południe, odbywać się będzie w sali 

licytacyjnej Magistratu, licytacja głośaa na dostawę w rotu 1876 dla Warszawskiej Stra
ży Policyjnej:

1. Kożuchów sztuk 1050.
2. Kołnierzy czarnych barankowych sztuk 1050.
3. Baszłyków z sukna wielbłądziego sztuk 1050.
Konkurenci nieżycząey stawać do licytacji głtśnej, mogą przysłać de Magistratu 

w terminie licytacyjnym, do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje, z dołączeniem 
wymaganego vadium, albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne oraz wzory, mogą być przejrzane w Wydziale Adtnin'stracyjnym 
Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowa
ne zostały w obu Dziennikach Warszawskich i w Gazecie Policyjnej.

1—3 — 9518 —

KOMORA GŁOWNA SKŁADOWA WARSZAWSKA
podaje niniejszćm do publicznej wiadnnośoi, iż w dniu 19 Czerwca (1 Lipca) 1875 roku to 
jest w Czwartek i dni następnych; oprócz świąt, od godziny 10-tej z rana, w gmachu Ko
mary przy ulicy Chmielnej Nr 1555 odby¥aó się będzie licytacyjna wyprzedaż towarów skon
fiskowanych, jako to: Tiulu na suknie i czapki damskie, koronek, materji wełnianych i ba
wełnianych gładkich, tkanin gumowych i takichże szelek i podwiązek, szmaklerskich wyro
bów bawełnianych, woreczków do pieniędzy, szydełek stalowych, guzików kościanych i bran
żowych, porteru angielskiego, herbaty czarnej, tudzież chustek lnianych i rozmaitych innych 
towarów.

Szacunkowa wartość powyższych towarów wynosi w ogóle rub. 678.
3—3 — 9570 —

Do sprzedania za bardzo przystępną cenę

Dom parterowy murowany
o G ciu pokojach, z oficyną mirowaną, piwnicą, stajnią i obórką, oraz drewnianemi, 
stodołą, wozownią i spichrzem, ogrodami warzywnym i owocowym przestrzeni 2 morgi, 
w osadzie pcmieskiej Ujazd, powiecie Brezińskim przy samej szossa od stacji kolei żelaznej 
Rokiciny do Tomaszowa fabrycznego, oraz przy samej stacji nowo zatwierdzonej kolei 
z Koluszek w Sandomierskie, w ckolicy bardzo przyjemnej i zdrowej wśród rozległych lasów. 
Nabywca powinien mieć dowód że jest obywatelem miejskim, bliższa wiadomość ni urejssu 
przez Rokiciny u właściciela Lubojaekiego. 1—3 — 9718 —

Potrzebną jest zaraz

PANNA
kompletnie uzdatniona do strojów, za dobrem 
wynagrodzeniem. Wiadomość w Magazynie 

Mód. Ulica Nowo-Senatorska. Nr 4.
-9695- 1-3

PROWIZOR
poszukuje dzierżawy Apteki tu w Warszawie 
lub na prowincji, osoby interesowane zeehcą 
pozostawić Bwe adresa w Redakcji Kurjera 
warszawskiego pod lit. A. D. 11.

-9677—1—3

Kandydat Praw,
mający pozwolenie od Władzy, posiadając? 
gruntownie język ruski, życzy sobie udzielać 
lekcje na pensjach prywatnych, uczniom z gim
nazjów i dorosłym chcącym w krótkim czasie 
nabyć znajomości ruskiego języka, sposobem 
praktycznym przy konwersacji. Życzący zo- 
etawią swój adres w Cukierni, róg Podwala 
i Senatorskiej. 5—6—9139—

Potrzebne są

POM
do wykończenia staników i do nauki. Nowy-
Świat Nr 52.—E. Grzybowska.

-9455- 3—3

Do Księgarni Adolfa Kawaiskiego, 
przy ulicy Nowj-Świat, Nr 19, 

potrzebnym jest zaraz 
a ® 2 S Ł) 

któryby ukończył 4 lub 5 klas i dobrej był 
konduity. —9620—2—2

Jest dó sprzedania:
Pismo Święte przez Wujka i Wykład Wia
ry katolicki?j przez Ks. Gaume. ’Wialomcśó 
przy uliey Kanonja i Śto Jańskiej Nr 5 domu 
mieszkania Nr 7, drugie piętro.

—9592—1—2Do Apteki
w mieście powiatowym poszukuje się Ucznia 
zaraz moralnego prowadzenia. Bliższa wiado
mość u A F. Galie, Materjalisty 

-9607—2-3

Jest do sprzedania

Garnitur MEBLI
mahoniowych, za rs. 65, kouso'a’ pod toaletę 
mahoniowa, oraz kufer duży podróżny, w do
brym stanie. Ulica Senatorska Nr 18 lit. B, 
mieszkania Nr 7, od 11-ej zrana do 7-ej po 
południu. 3—3—9471—

PRAKTYKANT
do gospodarstwa wielkiego, lecz tylko ze 
wsi, syn obywatela lub rządcy, żądany jest 
do większego majątku 5 mil cd Warszawy, 
pod dyspozycja samego właściciela bez wy
nagrodzenia. Wiadomość uWgo Fitzke, uli
ca Leszno, Nr 16 nowy, mieszkania Nr 3.

—9652— 1-2

Są do sprzedania

MEBLE
i garnitury, wysłane i pokryte rypsem, róż- 
negi> fasonu, stare meble w zamian przyjmuje, 
na prowincję wraz z opakowaniem. Róg 
Brackiej i Widok Nr 2. -Ł. Breaert

-9503—3-6

Potrzebny jest Uczeń 
do Handlu Żelaznego, w wieku lat od 14 do 16, 
któryby ukończył 3 lub 2 kia asy, dobrej kon
duity. Wiadomość u P. Nowojewski, ulica 
Hoża, Nr 3,dom Wgo Rybińskiego, w Nowym 
Targu. —9668— 1—3 Gotowe Garnitury Mebli, 

branżowym rypsem kryte, są do sprzedania 
za przystępną cenę. Wiadomość: ulica Nie
cała Nr 10, u Tapicera. —9402^-3—3

Student Uniwersytetu, 
gruntownie usposobiony w językach staro
żytnych i niemieckim, poszukuje Korrepe
tycji na wieś; wiadomość: Nowy Świat Nr 
23 w sklepie. —9716—1—1 Do sprzedania szczenięta

WYŻŁY
ulica Bednarska Nr 15, mieszkania Nr 15. 

-9307—3-3

Potrzebnym jest do Apteki Assesora Far
macji w mieście gubernialnem,

MŁODZIENIEC
z odpowiednią kwalifikacją, na Ucznia Far
macji Wiadomość w Składzie Materiałów Ao- 
tecznych, ulica Senatorska A. F. Galie—9633

M
są do sprzedania w każdym czasie pod ko- 
rzystnemi warunkami przy uliey Leszno róg 
Żelaznej w domu W-go Łukasiewicza Nr 70 
nowy. Wiadomość na miejscu. —9338—3—3MAMKA 

wiejska, młoda, bruneta, ze świeżym pokar
mem, jest do umieszczenia u akuszerki E P., 
ulica Żórawia Nr 5 nowy, tamże przyjmuje 
się osoby na słabość, zapewniając troskliwą 
opiekę i sekret zachowany. —9511—3—3

Powóz 
parokonny i na jednego za rs. 320 jest da 
sprzedania Solec Nr 42 u stróża.

-9694-1—3



n =8

PAPIEROSY
Bebe cieniutkie;
Mignon średniej grubości; 
Bamson Creme grube;
Ir 68 bez musztuków;
Wsaystkie te gatunki wypróbowanej dobroci, 

eenio przystępnej, kop. 50 za 100 sztuk, 
Miąć można po dystrybucjach w mieście.

Fabryka K. Teofil idy.
—7547-50-0

Przy'uliey Żórawiej pod Nr 25, jest

MIESZKANIE
z średniego Pokoju, Kuchni i jednego Pokoju, 
które może być do podziału lub razem do wy
najęcia; obok tego Mieszkania jest Sklep z Po
kojem i Kuchnia, z wszelkiemi Towarami Ko- 
lonialnemi i Norymberszezyzną., w każdym 
czasie do odstąpienia. Wiadomość w tymże 
sklepie. ‘ —9617—2—2

W domu pod Nrem 2354e, 3 nowy, przy 
ulicy Pawiej, są do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

Dwa Mieszkania, 
po 5 i 6 pokoi, z kuchnią, przedpokojem, pas
satem, sypialnią, drwal nią piwnicą i górą; 
wiadomość na miejscu u właściciela domu.

—9497—3—3

Okuć wszelkich do drzwi 1 okien, Narzędzi Przemysło
wo-Rolniczych, do Remontu dróg żelaznych i szańco

wych dla wojska*

w Warszawie przy ulicy Dani łowicze wskiej Nr 616 (6).
Poleca Szanownej Publiczności okucia wszelkie do drzwi i okien, łopaty, szpadle 

1 szufle wyrabiane z żelaza i z najwyborowszej stali, grabie, motyki, sapki do buraków, 
siekiery, oskary. noże do torfu i darniny, widły, taczki o kółku z kutego żelaza i wszelkie 
inne wyroby wchodzące w zakres działalności fabryki.

Fabryka posiada w zapasie wyroby i przyjmuje wszelkie zamówienia, uskuteczniając 
takowe w krótkim czasie. 6—6 — 8818—

Do sprzedania:
3 par Okien, 3 par Okiennic, 

Drzwi sklepowe, Schodki de sklepu; 
wszjstko w dobrym stanie.

Wiadoma ść w Cukierni Lange. Ulica Chło
dna. Nr 10 nowy. —9*23—3—3

Z powodu zniany mieszkania jest do sprze
dania Kozeta i 4 pół foteliki wiśniowym 
adamaszkiem kryte w dobrym stanie. Wi
dzieć ich możra cd 1 do 6, ulica Tłomaekie , 
Nr 9 nowy, wszedłszy w bramę, w oficynie > 
na wprost drzwi przy schodach.

* -9715-1-3

Z powoda zmiany okoliczności są do sprze
dania:

Krzesła^ Stoły, Szafa
i Naczynia gospodarskie.

Ulica Wspólna, Nr 18, na parterze, od ulicy 
■ bramy na prawo. —9617—2—3

W domu Hr. Zamoyskiego przy ulicy Ry
marskiej, Nr 6 (niwy), wprost Placu Banko
wego, w oficynie na dole, są do wynajęcia 
na czas odl Lipca r.b doi Października t.r., 
DwaPokojo z Przedpokojem z Meblami. 

—9618— 2—3

W domu W. Ziemiańskiego przy ulicy Li
powej, blisko Obcźnej Nr 3, do wynajęcia od 
1 Lipca 1875 r.

LOKALE
1) Na parterze 5 pokoi,1 przedpokój, kuchnia 
z dwoma piwnicami za cenę rs. 400 rocznie
2) Na 1 m piętrze 3 pokoje, kuchnia z piwni
cą za cenę rs. 2a0 rocznie. Wiadomość 
n Rządcy domu. —_____

Do odstąpienia od 1-go Lipca

Mieszkanie wygodne 
i elegancSie

złożone z salonu. 4 pokoi z wszelkiemi wygo
dami. Wiadomość przy ulicy Wspólnej Nr 12, 
mieszkania 2, w godzinach od 2 do 4 po po- 
łudniu. —844ł—4—5

Dwa Pokoje i Kuchnia, 
przy ulicy Senatorskiej,od frontu, na lm pię
trze, z Meblami lub bez, do wynajęcia na 2 
lub 3 miesiące, zaraz. Wiadomość u Stróża 
domu Nr 18 —9684—1—1

Są do odnajęcia od 8 Lipca b. r. rocznie 
lub kwartalnie

Owa duże pokoje
bez mebli, ze wspólnym przedpokojom, pny 
bardzo porządnej familji, Cla osób lubiących 
spokojność, lub dla rauczyeielek zajmujących 
się za domem. Dodany być może dobry for
tepian. O warunkach dowiedzieć się można 
przy ulicy Chmielnej Nr 3, mieszkania 30 na 
parterze Tamte są niektóre gospodarskie 
sprzęty do zbycia.______  —9667—1—2

Kilka Lokali
jest do wynajęcia od 1 go Licea r. b., przy 
ulicy Okopowej (za 54 olskiemi rogatkami), 
pod Nre.n 3107a, nowy 13. Wiadomość u 
Dzierżawcy w sklepiku. —9501—2—2

Roczne mieszkanie
potrzebne, składające się z 3 eh pokoi, przed
pokoju, kuchni, < d frontu ni dole lub 1 pię
trze, w bliskości ul. cy Marsz iłko wskiej, 
w stronie kolei, od Ś-go Jeana lub Michał.. 
Wiadomość przy ulicy Nr 6 nowy, mieszka- 
nia Nr 4.______________ —9672—1—3

Przy uliey Wspólnej pod Nrem 10, od Pla
cu Ś-go Aleksandra, w domu wykończonym, 
jest do najęcia jeszcze jeden

4 pokoje, przedpokój i kuchnia, na 1 m pię
trze z balkonem, wtem salon e trzech oknach. 
Zachowanie, wygódka na schodach, w kuchni 
zlewy i wola.__________ — 9431—3—3

LOKAL
frr-ntowy na 2-m piętrze, składający się z 5 
pokoi, obszernego salonu, kuchni, przedpoko
ju, piwnicą, góry i t. d, jest do wynajęcia 
przy uliey Szpitalnej Nr 10. —8963— 4—6

Do wynajęcia od 8 Lipca do 8 Września r. b.
MieSZlKRlB. i <5 

na Nowym-Świeeie Nr 1306, nowy 52, na 2 m 
piętrze od frontu, składające się strzech po- 
Łoi, przedpokoju, kuchni, piwnicy i góry 
wspólnej z meblami, za cenę rs. 20 na mie
siąc, stróż miejscowy wskaże. —9483—3—3
U, Jest do wynajęcia od 1 lipca r. b. w pa
łacu JWbr.'Ordynata Zamojskiego

Lokal frontowy, 
na plerwszem piętrze, złożony z obszernego 
salonu, trzech pokoi, przedpokoju, kuchni, pi
wnicy i góry wspólnej. Wiadomość przy uli
cy Senatorskiej, u rządcy pałacu Nr 472. 
_______________________ 3 -3—9456—

Od 1 go Lipca r. b , przy rogu ulic: Brac
kiej i Nowogrodzkiej Nr 1 nowy, do wynaję
cia DWA POKOJE, składa ące się z sa
lonu na pierwszem piętrze z balkonem od 
frontu i z pokoju, z osobnem wyjściem, z me
blami lub bez, i z komórką na drzewo. 
____________________ —9512—3—3

Jest do wynajęcia przy familji

POKOIK
na 1-m piętrze od frontu z treblami i forte
pianem za rs 10 miesięcznie. Wiadomość: 
ulica Nowowiejska wprost Podwala Nr 20 ty 
w sklepie pieczywa. —9416—3—3

Z powodu wyjazdu za granicę, jest do 
odnajęcia za przystępną cenę

LOKAL
w Grodzisku, złożony z 4 ch pekoi, kuchni, 
drwalni i piwnicy. Lokal ten może być po
dzielony na dwie części, jako mający dwa 
oddzielne wejścia. Wiadomość u Rząicy Ho
telu Drezdeńskiego lub u Szwajcara Wojcie
cha na stacji w Grodzisku. —9396—3—3

Tanie Lokale
do najęcia od 1 Lipca r. b., za rubli 500 ro
cznie na 1 piętrze 6 pokoi, wtem salon z bal
konem, przedpokojem, kuchnią dużą, Spiżar
nią, piwnicą; drwalnią i górą. W tymże do • 
mu do najęcia i mniejsze lokale. Wiadomość 
u rządcy domu Nr 29 przy ulicy Grzybowskiej 
i rana do 10 po południu od 7.

-9595-2-3

NA STAREJ PRADZE,
w okolicach kolei Terespolskiej w nowjm domu murowanym Nr 243/4 piętrowym z dwoma 
balkonami, ogrodem owocowym, stajniami, wozowniani i spici rzem, dziedzińcem oparkanio- 
nym, są różne lokale większe i mniejsze z bardzo dogodnym rozkładem świe
żo wyrestaurowane, oraz dwa sklepy bardzo pięknie urządzone, do wynajęcia od Ś-go 
Jana. Wiadomość na miejscu, a najdogodniej porozumieć się z właścicielem w Hotelu Li
tewskim w Zakładzie Karet do wynajęcia ulica Nowo-Senatorska Nr 5.

- 9559 —
Z powodu wyjazdu są do wynajęcia zaraz 

Dwa Lokale z Meblami, 
lub bez takowych, składające się: Iszy Lo
kal z 2ch Pokoi i Kuchni, a 2gi Lokal z 4ch 
Pokoi, Przedpokoju i Kuchni; obydwa na lm 
piętrze z widokiem na ogrody. Wiadomość u 
W łaśoiciela domu Nr 1005, nowy 33, przy u- 
licy Krochmalnej. —9526—2—3

POKÓJ 
z kuchnią, z meblaai, do najęcia, za bardzo 
przystępną cenę, od 1-go lipca do Św. Mi
chała. Tamże jest do sprzedania Dom, ma
jący 10429 łokci kw., z wolnej ręki, bez po
średnictwa osóo trzecich. Wiadomość na"u- 
hey Pańskiej Nr 29, u właścicielki domu.

3—3—9390—Od l Lipca wynaięcia 

Dwa Pokoje, 
z Balkonem, od Saskiego Placu i Przedpokój, 
na lm pięirze, w domu P. Klemensowskiej, 
(dawniej Malhoma), ulea Królewska), Nr 4. 
Wiadomość wmiiszkaniu Kapitana Małychi- 
na, codzi-ń ol godziny 12ej do 5ej po po
łudniu. —9639—2—6
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX**

Mieszkanie Letnie
żonę z 3-oh pokoi i kuchni do oinaięe*a za 
rs. 60. Wiadomość w kantorze M. 'Rosen- 
garta, Marszałkowska, 75. —9241—2—6

Do wynajęcia

POKÓJ
X Od 1 Lipca r. b. przy ulicy Wło- X 
X dzimierskiej w domu pomiędzy Cyr- X 
X kiem a Bankiem Handlo *ym, jest X 
X jeszcze do wynaięcia na 3-m piętrze X 
1 LOKAL 5 

X składający się z przedpokoju, 9 pokoi, X 
X kuchni, spiżarki, alkowy, passaży i X 
X pawlaczy, z urządzeniem wodociągu, X 
X zlewów, gazu, wanny i waterkloz.tu X 
X na wodzie. Lokal ten może być roz- X 
X dzielonym, jak również może być do- X 
X dana stajnia i wozownia. Wiado X 
X mość na miejscu w godzinach pcmię- X 
X dzy 5-tą a 7-mą po południu. g
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXMX

Za cenę nader przystępną, w zdrowem miej
scu od 1 Lipca r. b. do najęcia przy uliey 
Mokotowskiej pod Nr 5 

Cztery Pokoje i kuchnia 
na 2 piętrze i na ulicy Wilczej pod Nr 11 na 
1 piętrze Cztery Pokoje z balkonem, ku
chnią o dwóeh wejściach. Wiadomość tamże 
u rządcy. — 9462 —2—3

duży z meblami, na 2 piętrze od frontu z bal
konem, na dwa miesiące, to jest od 6 Lipca 

I do Września za rs. 50. Kraknwskie-Przed-
mitście Nr 97 gdzie Apteka W-go Górskie
go, Nr mieszkania 5. —9424 3 —3
• Do naięcia od Ś-go Jana przy ulicy Gra
nicznej Nr 14

SKLEP
z 2-mą pokojami, kuchnią i piwnicami lub ben 
takowych. Tamże do sprzedania stare drzwi, 
okna i okiennice; wiadomość u właścicie
la domu. -7158—6-0

jest co, wynajęcia zaraz na Krakowskiem- 
Przedmieściu Nr 19. Wiadomość na miejscu 
w Magazynie Jubilerskim. —9j61—1—3

SKLEP
di sirzedania w korzystnem miejscu, obok 
bramy Hotelu Słowiańskiego Podwal Nr 17. 
Tamże jest Fortepian do zbycia.

-9537—2—2

W JEd JK JŁ“
z mieszkaniem frontowem i kilka pomniejszych 

odnowionych

LOKALI
zaraz lub od 1-go Lipca do najęcia. Twarda 
Nr 36. -6566—21—24

Z powodu wyjazdu, do odstąpienia

Cztery Pokoje 
z przedpokojem, pasiaż i kuchnia, od 8 Lip
ca r. b. Wiadomość poi Nrem 7, ulica Ery- 
wańska, na 1-m piętr.-e, o i godt. 10 do 1.

-9560- 2—3 Z powodu nieprzewidzianych interesów jest 
do odstąpienia od 1 Lipca

SKLEP
Wiktuałów wraz z Norymberszezyzną, oraz 
przy temże Sklepie Pokól, Kuchnia, Piwnica 
i Drwalka Kontrakt służy na lat dwa. Wia

domość: Ulica Trębacka, Nr 8.
—9529- 2—2

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b., przy 
ulicy Granicznej Nr 1078a, 

trzy Pokoje, 
przedpokój, kuchnia, góra i piwnica, oraz 1 
Salon o 3-ch oknach. Tamże do Sprzeda
nia Okiennica okute. —9489—2—6 Ż porodu zmianj interesów, jest do odttę- 

pienin zaraz

SKLEP 
w punkcie odpowiednim, z mieszkaniem fron-i 
towem z różnemi towarami i dystrybucją tam
że Dom murowany z ogrodem do sprztdania- 
Szal turecki mało używany. Wiadomość 
w sklepie Leszno Nr 716/37. 9587—2—2

W domu przy ulicy Złotej Nr 43/1505c, są 
jeszcze do najęcia cd 1 Lipca 1875 roku

Dwa Lokale 
z których każdy złożony z 2 ch pokoi z ku
chnią. Ceny bardzo przystępne. Wiadomość 
na miejscu. —9597—2—3

Od 1-go Lipca, jest do wyna ęeia

LOKAL
parterowy, składający się z dwóch pokoi, al
kowy, scbowatiki i piwnicy, przy uliey Ry
marskiej Nr 8, rocznie rs. 210. —9381—3 —3

Nagrody Rs. 25!
W dniu 25 czerwca w przejeździć konne 

z Łazienek Królewskich do Marcelina i z Mar
celina do Willanowa, zgubiono

Dewizkę Złotą, 
w ogniwa, grubą.

Łaskawy Znalazca raczy zwrócić takową tb 
powyższą nagrodą, do Dzierżawcy Klubu Hu 
żarskiego w Łazienkach. —9648—1—5

Potrzebnym jest przy pi rządnej roizinie, 
w środku miasta

Obszerny Pokój 
z wspólnym przedpokojem i usługą (bez me
bli) dla osoby ód czas -, do czasu p zy bywają
ce! do Warszawy. Wiadomość uprasza się 
udzielić p Intendentowi Resursy,Kupieckiej.

Nagrody Rs. 10 
otrzyma Znalazca Zegarka Złotego, k ón 
zgubiony został na Nowym-Świeeie dnia 2! 
b. m. o godzinie 11 w nocy. Zegarek damek 
pochodził z fabryki L. II ffer w Genewie 
z krótkim Łańcuszkiem złotym i Brelokami 
pomiędzy któremi była Sylwetka z Fotografją 
Łaslawy Znalazca zechce za powyższą na 
grodą odnieść takowy do Cikierni Semade 
niego w Alei Jerozolimskiej. Uprasza się Pa 
nów Zegarmistrzó w o zwrójanie uwagi na Ze

garek wyiej wymienionej fabryki.
-9591— 1-1

W Skierniewicach w domu Radl ńskiego, 
w bliskości Parku i dworca kolei, są do na
jęcia na sezon letni

Dwu mieszkania 
umeblowane, składające się każde z paru pięk
nych pokoi i kuchni. Wiadomość u Wła
ściciela domu. —9492—3 -3

Z powoda zmiany interesów jest do naby
cia w każdym czasie

Sklep Wiktuałów, 
z dystrybucją i galanterją, a według życze
nia i z towarami, za bardzo przystępną cenę, 
■lica Chłodna Nr nowy 40. 3—3—9469—

W dniu 27 b. m. wieczorem o godzinie Ile; 
iiąo ulicą Mazowiecką, przy domu P.Grotow 
skiego, zgubiono

Z E A K K M.
Znalazca raczy zwrócić na ulicę Warecką 
Nr 9. Przy Zegarku była Pieczątka z 3mi 
literami. —9374—1—

W Drakami .Kurjera W wb rawskiego*. Plac Teatralny Kr 478o (i aowy.)



7(0.

Za dobrem wynagrodzeniem

ru

ra.

ra-

potnebne są jeszcze do sukien uzdatnione 
w magazynie p. Ł. E. Kktlińskiej ulica Bie
lańska Nr 14 nowy.—9554—2—2

jako suma nieletniej, może być ulokowaną na 
nieruchomości w Warszawie w pierwszej po
łowie wartości. Wiadomość w składzie szczo
tek i pędzli Aleksandra Feista przy ulicy Se- 
natjrdded. -9586-2-3

Żyć nie umierać,
Wspomnienie Goślubia,

Rada Miejska Warszawska
Dobroczynności Publicznej.

Podaje do wiadomości, iż w dniu 23 Czerwca (5 Lipca) r. b. odbywać się będzie przed 
tąż Radą, publiczna Eeytaeja in minus, przez opieczętowane deklaracje, bez głośnego prze
targu, na oddanie w entrepryzę restauracji gmachów: 

djum rs.
2.
3

KKAW4BC z WIEDNIA Stefansplae Kr 8,
Obecnie w Warszawie, ulica Senatorska, dom W-go Epsztejna, Nr 22.
19-0 -8039 —

Księgarnia Sortymentowa i Skład Nut 
STOPPELLE I STAN, 

(dawniej M. Glucksberga) 
Krakowskie-Przedmieście Nr 411 (7) 

otrzymała*na skład główny .

za debrą zapłatą, są zaraz potrzebne do wy
kończania koszul, do Głównego Składu Bie
lizny Maurycego Reichel, ulica Wierz
bę <a. gmach Teatralny. —9514—3—3

Szpitala Ś-go Daeha, poczynając od summy awzlagowej rs. 1250 kop. 57. Wa- 
250.
Szpitala S-go Rocha, poczynając od summy rs. 639 łop. 71. Wadium rs. 140.
Szpitala starozakonnych, poczynając od summy rs. 2957 kop. 43. Wadjum rs.500. 
Domu Schronienia Starozakonnych, poczynając od summy rs, 369 Kop. 71. Wa- 

75.
Szpitala Ś go Jana Bjżego, poczynając od summy rs. 1311 kop. 37. Wadjum ru-

Mająey zamiar

Letni Sac-Palte. ... od rs. £2 do rs. 22.
Letnie garnitury............... od rs. 14 do 25.
Czarny frak.................. od rs. i® do rs. 22.
Osarne Tużurlri .... od rs. 16 do rs. 24.
Czarne żakietowe garnitury od rs 22 do 

bli 28.
Marynarki Alpagowe od rs. 4 k. 50 do

6 kop. 50.
Marynarki czarne kamlotewe od rs. 8 do 

bli 12
Sak-Palto Alpagowe od rs. 7 k. 50 do rs 

10 k. 50.

Były Urzędnik, 
w średnim wieku, obeznany z czynnościami 
wszystkich wydziałów służby rządowej i kas- 
sowością, życzy sobie przyjąć obowiązki rząd
cy domu, Kasjera lub Buchhaltera. Wiado
mość przy ulicy Bednarskiej w domu Nr 14 
nowy, mieszkania 26, na dole.—Tamże jest 
do nabycia 3,600 sztuk soldów, monetą mie
dzianą, z czasów panowania Jana Kazimierza.

-9555—2—2

djum rs.
5. 

bli 260.
Mający zamiar przystąpić do licytacji, obowiązani Bą w terminie wyżej wskazanym 

to jest dnia 23 Czerwca (5 Lipca), do godziny 12 w połuinie, złożyć w Radzie Miejskiej 
deklaracje, na każdą entrepryzę oddzielnie, napisane według wzroru poniżej umieszczonego, 
bez poprawek i podskrobań, w zapieczętowanych kopertach z dołączeniem wadjum w ilości 
oznaczonej wyżej.

Anszlagi i warunki licytacyjne są do przejrzenia w Kaneellarji Rady Miejskiej, co
dziennie w godzinach biurowych.

Wzór do Deklaracji.
Na skutek ogłoszenia Rady Miejsuiej z dnia . . . niniejszem obowiązuję się wykonać 

restaurację gmachu (wymienić zakład) w Warszawie, podług ans zl ag u i zgodnie z wiado- 
memi mi warunkami licytacyjnemi, za summę (wypisać liczbą i literami).

Vadium do niniejszej eńtrepryzy składam w ilości (wypisać liczbą i literami) i na 
dowód prrzyjęcia zobowiązania własnoręcznie podpisuję się (podpisać wyraźnie imię i nazwi
sko, miejsce zamieszkania i datę).

Członek Zarządzający Czynnościami Rady K. Puchalski.
Sekretarz Rady J. Magnuskl.

2-3 — 9494 —

Magistrat Miasta Warszawy.
W dniu 2 (14) Lipca r. b. o godzinie 12-tej w południe, odbywać się będzie w sali 

Magistratu, licytacja głośna na dostawę w ciągu roku 1876:
a dla Warszawskiej Porcji Wykonawczej:

1. drzewa sosnowego sążni półkubicznyeh 2100.
2. świec łojowych funtów 5000.
3. mioteł dla czatowni Sztuk 360.

b) dla Warszawskiej Straży Ogniowej
1. drzewa sosnowego sążni pól
2. świec łojowych funtów 826C
3. rózg brzozowych na wiehy i miotły kominiarskie fur 350, w każdej po 30 

pęków dobrze związanych, mających średnicy po 12 werszków.
Konkurenci nieiyczący stawać do licytacji głośnej, mogą przystać do Magistratu 

w terminie licytacyjnym, do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje, z dołączeniem 
wymaganego vadium, albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 
szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały 
w obu Dziennikach Warszawskich i w Gatecie Policyjnej. 2—3 ' — 9153 —

Młoda Osoba, 
starannie wychowana, poszukuje miejsca do 
towarzystwa i wyręczenia pani domu, lub też 
do wyjazdu do wód zagranicę. Obowiązki 
może przyjąć bez zwłoki. Wiadomość: ulica 
Chmielna Nr 9, w pracowni Eugenii Pienią
żek. 2—3—9465—

podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 26 Czerwca (7 Lipca) r. b. o godzinie 12-tej 
z rana, odbędzie się w sali posiedzeń Banku Polskiego licytacja in minus przez deklaracje 
opieczętowane, na wykonanie robót restauracyjnych domu kancellaryjnego i wszystkich za
budowań Magazynu Banku przy ulicy Nowogrodzkiej w Warszawie za summę anszlagową 
Rubli srebr. 855 kop. 20.

Mający chęć podjęcia się rzeczonej roboty, winien złożyć w miejscu i czasie wyżej o- 
znaczonym deklaracją opieczęt >wane na ręce Prezesa Banku i do takowej dołączyć kwit 
Kassy Banku na złożone vadium w kwocie Rs. 86.

Anszlag na tokowe roboty, oraz warunki licytacyjne przejrzane być mogą w Biurze 
Banku Polskiego w godzinach biurowych każdego dnia, wyjąwszy dni galowych, i świą
tecznych.

Potrzebną jest na prowincję

Guwernantka
w starszym wieku, do panienki 11-letniej i chłop
czyka 6-letniego, gruntowna znajomość języka 
traieuzkiego i muzyki jest przedewszystkiem 
wymaganą. Warunki jak również bliższe 
objaśnienia z poprzednich zająć, adresować 
należy pod lit. F. W. 8tatr a Pniewo, poste- 
restante. ’ —8825—3—3

ofiarowany JP. Gustawowi Trzaskowskiemu,

p. L. Lewandowskiego, 
grywany w Dolinie Szwajcarskiej przez orkie
strę H. Fliege i w Teatrze Rozmaitości, wy
szedł nakładem składu nut

G. SEHEWftŁBft
przy ulicy Mioiowej Nr 4. 

Cena kop. 221/,.
Do nabycia we wszystkich składach nut 

w Warszawie i na prowincji. —8778—3—3

Polki, Francuzki, Niemki, Angielki, 
Guwernantki i Bony, 

są de umieszczenia za pośrednictwem 

Heleny Czajkowskiej, 
Plac Żelaznej Bramy Nr 3.

Potrzebna jest zaraz Rossjanka posiadają
ca język francuzki, do towarzystwa młodej 
damy, prd korzystnemi warunkami. Bliższa 
wiaiomość w Rekomendacji Guwernantek 
Natalji Ciaślińskiej, Bielańska Nr 17 
obok Apteki. Tamże są obecnie do umiesz 
czenia kilka Angielek posiadające język 
francuzki i muzykę; Guwernantki Rólki 
1 wj ższem i niżzzem wykształceniom, Guwer
nerowie różnej narodowości, oraz Gospody
nie Panny służące i Oficjaliści.

Nakładem księgarni Gebethnera i Wolffa
Krakowskie-Przedmieście Kr 15

wyszły z druku dwie powieści, przez

J. I. KRASZEWSKIEGO, 

MORI TUKI, 
powieść w 2 ch tomach, cena rs. 2 kop. 25, z przesyłką pocztą rs. 2 kop. 40. 

OM cMb Księcia Wojewody 
(PANIE KOCHANKU), 

spisane z papierów po Glince.
Cena kop. 90, z przesyłką rs. 1.

De nabycia w znaczniejszych księgarniach krajowych i zagranicznych. —9283—

2” D09ATK KURJIRA WiffiWMO H, 140.
Dma 30 Czerwca 1875 roku. Środa. Dnia 18 (30) Czerwca 1875 roku.

..................... . ..

Przy nadchodzącej porze zmiany mieszkań i odnawiania lokali; mamy honor
polecić znany nasz:

SKŁAD OBRAZÓW 
ręcznych i drukowanych, oraz fotografji i sztychów. Obrazy drukowane naśladujące do złu

dzenia oryginały, kosztują: 

od 50 kop. bez ram. 
do rs. 40 z ramami.

stosownie do ich wielkości, wykończenia i ozdoby ram.

, B c ALTENBERG I ROBITSCHEK.
2—6 —0231— Krakowskie-Przedm. Kr 41.

HF TELEGRAM
TANIOŚĆ i ELEGANCJA

Na Wiosenny i Letni sezon otrzymał wielki wybór eleganckich i najlepszych angiel
skich, francuzkieh i austrjaokioh materjałów Ubiory Męskie.

(PKEI8-C4JKAMJ
Alpagowe i płócienne garnitury dla daJstó »d 

rs. 2 do rs. 4 k. 50.
Ubiorki dla dzieci, od rs. 5 d» do ra. 10. 
Sak-Paltka dla dzieci od rs. 6 do rs. 8. 
Dziecinne żakietowe ubiorki, ®d rs. 8 is ru

bli 10.
Granatowe Bluzy do konnej jazdy od rs. 8. 
Kurtki do polowania, od rs. 8.
Szlafroki dubeltowe, od rs. 10 do rs. 18. 
Spodnie w różnych gatunkach, od rs. 4 d» 
rs. 7 kop. 50.
Angielskie płaszcze gumowe, od rs. 10, 
Angielskie burki, od rs. 12 do- rs. 20,

Komedja w 4-eh akiach przez Edwarda laibowskiego
Cena egzemplarza kop. 50, z przesełką pocztą kop. 60.

2—3 9314 —

Rządca dóbr,
si. ląlzs ąey lat kilkanaście dużemi mająt
kami, pofznksje miejsca w Królestwie lub 
w Cesarstwie. Wiadomość uprasza się zo- 
etawió w Redakcji Kubera Warsa, pod lit

X IvtfCD IVlAVVAj VTIkjLJ Łv<*k4Vul MuCSUU.

Naczelnik Kaneellarji A. Rajzacher.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia Banku Polskiego z dnia 3 (15) Czerwca r. b. Nr 18511, podaję 

niniejszą deklarację, iż podejmuję się wykonania robót restauracyjnych Kaneellarji Składów 
Banku i wszystkich zabudowań Magazynu przy ulicy Nowogrodzkiej w Warszawie według 
zatwierdzonego anszlagu i warunków, a zarazem deklaruję że z summy wykazanej anszla- 
gicm Rs. 855 kop. 20, ustępuję . . . procent, czyli że wykonam roboty anszlagiem wska
zane za summę Rs....................(wyraźnie) poddając się wszelkim warunkom licytacyjnym.

Kwit Kassy Banku n» złożone wadium w kwocie Rs. 86 załączam i takowe w razie 
nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę.

Stałe moje zamieszkanie w NN. Pisałem w N. dnia . . , . roku. •
(podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

3-3 - 8864 —
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GŁÓWNA FABRYKA
WYROBU WÓD MINERALNYCH

w Syfonach i Butelkach

Magistra Farmacji Mffla
w Warszawie, Nr 9ó7.

Wyseła wody mineralne na prowincję, po cenach możliwie u- 
miarkowanych. Składy wód mineralnych znajduje się w większej li
czbie Aptek Warszawskich oraz w wielu Aptekach na prowincji i 
w Cesarstwie. Zakład mój rozporządza 8 tysiącami syfonów paryzkich, 
maszyną parową i licznemi aparatami najnowszej budowy, a pojmując 
rozumną konkurencję, zasadzam ją na ciągłym postępie i jak najdo
kładniejszym wyrobie. Wody mineralne w butelkach i syfonach, o- 
raz syropy do wód gazowych znajdują się zawsze na siadzie.

6-0 _ 6331 —_________________

Folwark w Gołaczewacb i
do sprzedania, rozległości dzies. 45 (mórg. 90) 
w tym łąk (nb. okolica bezłączna) dzies. 11 
mórg. 22, ornego grantu dziesiatya 20 (mórg 
40), reszta krzaki łatwe do karczowania, bu
dynki i do«n obszerne, przez territorjum prze
chodzi szosa od Miechowa do Bendzinia i rze
ka przez łąki. Wiadomość na miejscu, pocęta 
odbiera się w Wolbromie pod adresem 77, do 
którego wiorst 4, do Olkusza i Pilicy po wiorst 
14.________________________ —9573—2—3

Jest do sprzedania

Kucyk rosły kary.
Bliiszą wiadomość powziąśc można przy ulicy 
Długiej Nr 49 nowy, wprost Arsenału, stróż 
wskaśe. -9579-2-2

FORTEPIAN 
palisandrowy o 7 oktawach z fabryki tutej
szej z całym blatem metalowym i czteroma 
szprejcami, z głosem silnym i przyjemnym 
w jak najlepszym stanie jest do sprzedania 
aa połowę kosztu przy ulicy Nowy- Świat Nr 
47/1254, gdzie zakład Ś-ej Marty u Fryzjera.

—9156—3—3

W. Karpiński,
Towarzystwo

Uładówka. b£|
Skład Główny ulica Rymarka N. 471a.

NOWY ZAKŁAD 
Tapetowania Pokoi. 
Cena od przyklejenia rolki kop. 11. 

Nowy zakład odpowiada i zaręcza za 
dobrą robotę. Ulica Złota Nr 26 nowy.

-9565—2-3 
XXXX

Zawiadamia, iż stosując się do potrzeb tu- 
ejszych, wyroby wódek swej dystylarni, pos
egregowało na niunera, mianowicie wódki 
łcdkie, oznaczone zostały Nr 2, 3 i 4, nie- 
łodkie zaś pozostają jeden numer.—Cena wy- 
obćw tych zastosowaną jest, tak dla publicz

ności jak i dla handlujących, do cen tu 
w Warszawie praktykowanych. — Sprzedaż 
odb a sie na mi i butelki.—8888—?—10

W rekomendacji Nauczycielskiej Leokadji 
Kicińskiej, mieszbająeej przy ulicy Sena
torskiej Nr 6, dom Zandbanoka, są do umie
szczenia: Guwernerowie, Guwernantki z wyż- 
szem i niższem wykształceniem, korepetyto
rzy na czas wakacyjny, bony i osoby do to
warzystwa, oraz guwerner francuz i nle- 
miec. 3—3—9321—

U Akuszerki Wiktorji Wypyskiejprzy uli
cy róg Marszałkowskiej i Chmielnej, gdzie 
kupiec W-ny Tyrankiewiez Nr 29/1558 są,

zdrowe, wiejskie i miejskie z młodym pokar
mem, tamże jest POKÓJ, z osobnem wejściem 
dla osób spodziewających się słabości, stoso
wnie umeblowany, gazie chora znajdzie tro
skliwą opiekę i wszelkie Wygody za umiarko
wane wynagroozenle. —9531—2—2

DutaMwKOLommw.
8 wiorst za Jerozolimską do rozkolonizowania 
10 włók dobrego gruntu. Tamże do wydzier
żawienia na lat 6 12 włókowy folwark obsia
ny bez służebności. Wiadomość w Podolszy- 
me pod Raszynem. Do wydzierżawienia kil
ka folwarków z inwentarzem w wybornej 
glebie, w gubernji Mohilewskiej. Wiadomość 
przy ulicy Senatorskiej Nr 4 mieszkania 6.

-6190—3—3
Do sprzedania różijej wielkości

bez służebności, tak przy kolei Wiedeńskiej, 
jak Nadwiślańskiej. Dobra w Lubelskiem 
dzies. 2,100 (MO włók) do kupna trzeba 50,000 
rs. do odstąpienia prawo zastawu majątku 30 
włókowego pod Piotrkowem, potrzeba 7,500 rs. 
Żądane eą małe folwarki przy kolei Wiedeń
skiej w cenie 15 do 20 tysięcy rubli. Do 
ulokowania na domy mniejsze kapitały. 
Porozumieć się od 11 de 12. Trembacka N. 9 
w Redakcji i Drukarni Gazety Anonsowej.

—9552—2-3

Od lat 30-tu egzystująca

wraz z Restauracją, przy ulicy pryncypalnej. 
jest do sprzedania pod bardzo korzystnemi 
warunkami. Wiadomość w Owocarni wprost 
kościoła Ś-go Antoniego, przy ulicy Senator
skiej, u M. Krzyżanowskiego Nr 22 nowy.

—PS 16—2—3

* Tuż za rogatkami Mekotowskiemi, jest do 
wynajęcia od 1-go L'.pca

MB <B M 

składający się z 6 pokoi, kuchni, spiżarni, 
góry piwnicy, komórki i stajni. Cały lub 
częściowo. Wiadomość: Nowy-Świat Nr 14, 
w ogrodzie. —9539—2—3

CEMENT
Angielski Portlandzki

CEfiłE I GLINKĘ OGNIOTRWALI
poleca Skład

Juljana Simmler
Róg Bielańskiej i Tłomackiego Nr 600ab. 

________________________-9290-3-12

Lustra, Konsole, Ramy, 
Listwy na Ramy i Gzymsa 
do firanek wszelkiego rodzaju, najtaniej w 

składzie
M. taw®, 

róg Senatorskiej i Żabiej w domu W-go Hr. 
Ordynata Zamojskiego Nr 472. Stare ramy 
przyjmują się de odnowienia, tamte jest 
Fortepian do sprzedania. —8762—5—6 

Magazyn Zjednoczonych

ŚLUSARZY, 
ulica Miodowa Nr 6, 

poleca wszelkie wyroby 
budowlane, ’ 

po stałych i przystępnych cenach.
—5702—10—12

Są do sprzedania

Szafy sklepowe i kontuar, 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 1301, nowy 42.1 

—9577—2—3 |luuMiuinimniuuMiiiin

ŻNIWIARKI
WALTER A. WOOD w Hoosick-Falls-New-York U. S. A.

w skutek nabywanego stopniowo doświadczenia, poprawia 
corocznie swą tak 

słusznie monimiia Żniwiarkę, 
która znów na rok bieżący 1875 

znacznie poprawioną i zmienioną została.
W skutek tego Żniwiarki konstrukcji przeszło lub zaprze

szło rocznej, niniejszą mają pod każdym względem wartość.
Podpisani mają honor zwrócić uwagę Szanownych Zie

mian, że sprzedają
TYLKO ŻNIWIARKI ZBUDOWANE NA ROK 1875.

Warszawska Fabryka Machin, Narzędzi Rolniczych i Odlewów, której Główny 
Skład mieści się przy ulicy Senatorskiej, Nr 473D. 2—3 — 9573 — ff



— Ill —

dawniej
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Fabryka Tabaczna
Wasili Irawicz Asnrotow & Cbj.

’W ROSTOWLE 3ST.AJD ZDOKTEIVL

NADSYŁA SWOJE WYROBY DO MAGAZYNÓW

J. ROSENBLUMA
a_4 w Warszawie i Płocku. _ 9236 - 

.................................................. ..............................Illi _.L lii |I ~I|TI IR| mill llillijim Hil 

SKŁAD MASZYN DO SZYCIA
ID. G-TŁOSSlZEJLlSriSrJk.

ulica Wienbowa Nr «3«, obok Hotelu Angielskiego.
Ma honor polecić Szanownej Publiczności Maszyny po cenach naj- 

praystępniejsaych.
1° Maszyny systemu Wheeler i Wilson, na stolikach z drze; 

wa orzechowego, z przykrywadłem na klucz zamykanem i z wszelkiemi ? 
przyrządami po Rs. 32—35, 40 i wyżej, odpowiednio z jakiej fabryki 
maszj na pochodzi i dobroci wyrobu takowej. Maszyny takież bez przy- 

-krywadeł od rs. 3 do 4 taniej.
2° Maszyny systemu Singeru, na stołach z drzewa orzechowego, 

z przykrywadłem i wszelkiemi przyrządami po rsr. 38, 40, 45, 50 
wyżej, odpowiednio do fabryki i dobroci maszyny. .

3° Maszyny systemu Iłowego do szycia bielizny i krawiecczyzny 
od rs. 45.

4° Maszyny systemu Grower a i Hakera, czółenkowe do szycia 
bielizny i krawiecczyzny od rs. 38. ,

6° Maszyny do szyciakrawiecczyzny damskiej ozdobnej, systemu Gro
wer i Baker Greyerowe od rs. 38,

Znana najlepsza w świacie oryginalna Ręczna Maszyna do szycia 
dwnnitkowa TAY.LOR.A, ze wszelkiemi przyrządami, po rs. 35.

Maszyny ręczne innych fabryk dwunitkowe wszelkich systemów od 
rs. 20.

Zawsze na, składzie wielki wybór Wassyn oryginalnych 
Amerykańskich wszelkich systemów.

Osobom na prowincji zamieszkałym przesyłam próbki szycia na żąda
nie gratis—ekspedycja posyłek bezzwłoczna—opakowanie i dostawa 
na kolej bezpłatna, gwarancja dwuletnia—nauka szycia bezpłatna, posia
dam własny warsztat i przyjmuje wszelkie reparacje maszyn do szycia.

8—0 — 7687 —

Ktoby miał do sprzedania

2 Marę obrazy olejne
(panda ) mniej więcej 1 łokieć długie »/. wy- 
sck.e, pnedstawiająoe nadbrzeże mona okrę- 
ta w percie, teehee się zgłosić, ulica S-to- 
Kfiyzka dom Mr 13 nowy, lokalu Nr 4, pier
wsze p’ tro. —9557—2—3

tT niMiu T 

damskie podług najświeższych wzorów, 
w wielkim doborze, Parasolikl męzkie od 
słońca, tudzież Parasola deszczowe je- 
on?bne, wełniane i płócienne, podróżne 1 po
łowę, przygotowała Fabryka

A. WOJNY,
Lv dziedzińcu domu Roezlera pod Nrem 451. 
I —8842—5—6

ftWwiaż
po cenach 10 procent zniżona. Różnych to
warów jako: fryski, kosiule męzkie, mankie
ty, kołnierzyki, krawaty jedwabne i wełnia
ne, kaftaniki, jedwabne chustki i szaliki, 
w. wielkiom doborze, różna galanterja dobór, 
biżuteri wielki wybór parasoli kwiatów, piór, 
wstążek, tuli, koronek i różnych damskich 
i męskich drobiazgów, S. Fijałkowski Plac 
Bankowy Nr 8 naprzeciw Giełdy.

-9581—2-3

DWA KREDENSA 
orzechowe i dwa stoły obiadowe, okrągłe na 
orzech politurowane do,sprzedania za przy
stępną cenę, przy ulicy Śliskiej Nr 30, u sto
larza. —9558—2—2

—8816—

Główny Parowy Zakład l SERWIS PORCELAROWf SASKI,
VIłn«.lHllnZ ell ' . _ _ Ul  VTTTTT  2  

SKŁAD ■ MSniffl STOLARZY
Tl ornackie Nr 570, b. Hotel de Vilno.

Zaopatrzony w rozmaite wyborowe Webie własnych wyrobów, przyjmuje 
wszelkie obstalunld na roboty stolarskie i tapicerskie, posiada także Meble gięte 
z fabryki krajowej. 5—6 ~ 7822 ___

Poleca Zetrarv ścienna, okrągłe, owalne i rzeJbione, Regulatory stołowe bronzowe, 
Budziki i Z^raryWóż" oraz wielki wybór Zegarków złotych 1 srebrnych męzkich 
i damskich i fabryk Mermod freres, Me a ton don freres, Robert Brandt, E. Brenner, i wielu 
tnnyeh. Wielki wybór łańcuszków złetyeh i srebrnych jako i łańcuszki z imitacji fran- 

do dwóch 1st bezpłatnie za dobre i regularne chodzenie. *-7 — —

Łańcuchy angielskie próbowane, różnej grubości. Holzszruby, szruby 
autrami, mutry niegwintowane, Szpllnty, gwoździe druciane, Pilniki, Rsa- 
idzia Grzechotki do wiercenia aziur, Klucze różnego systemu do ma-

Wyrobu Wód Mineralnych 
na butelki 1 syfony, magistra Farmsejl Kar
pińskiego, w Warszawie Nr 937. Czyniąc 
zadosyć licznym żądaniom tak panów Leka
rzy tak i publiczności, zawiadamia osóby in
teresowane, zamieszkałe w okolicach Nale
wek, że od 1 lipea r. b. urządzam dla tamtej 
okolicy wyłączny Skład Wód Mineralnych i 
Gazowych, w Aptece W. Karola Biehlera. 
W. Karpiński. 3—4—9454—

z początku XVIII wiekil, 
jest do sprzedania, składający się z 6 filiża
nek uraz ze spedkami, 1 dużego i 1 mniej
szego dzbanka^ 1 cufceraiezki z przykrywką 
i 1 miseoiki, do ciasta, za cenę rs. 125. 
Wszystko jest wybornie przechowane. Mi- 
diieć można każdodziennie od godziny 8 do 5 
po południu w domu przy ulicy Żórawiej Nr 
9 a mieszkania Nr 15. 9585 — 2—2

Windy żelazne 1 Lewary różnej wielkości i siły.
Bloki różniczkowe i zwyczajne. ___
Łańcuchy angielskie próbowani 

z mutrami, mutry niej 
rzedzia Grzechotki do wiercenia aziur, muttu mzuegu **.*•*-
chin, Sznejdkluby w nąjrozmaitszych rozmiarach i po bardzo nizkich 
cenach^^ grafitowe, francuzkie i angielskie do topienia metali, polecają:

KRAFT & KUKSZ,
w Warszawie, uliea Miodowa Nr 490/1.

Jeden z najdawniejszych 1 najskuteczniejszych środków roślinnych, w chorobach sy- 
filistycznyoh, w wyrzutach skórnych i innych słabościach.

Dostać można w Paryżu w spteee Colbert Nr 7 i 8. Su.ad głoway b.a Kró
lestwa Polskiego, w składzie Materjałów Aptecznych pp. Gale i Ludzka 6gssai 
w aptece p. Lilpopa w Warsiayie; w Płooiru u Hag. M&u. Apteci. pp. bza .aas^ego 
i Jęfaejewgióegt- ga—jZZ—ZZ___________—

WŁADYSŁAWA GRABAU,
ulica Nowy-Świat, Nr 67, wprost

X Hollsnderskie, Bilefeldskie, z fabryk najcelniejszych w znacznym wyborze otrzy- 
X mał i takowe poleca

8 Skład Płótna i Bielizny Jozefa Nathanblut
X Senatorska 22, wprost kościoła Ś go Antoniego.

Powyższy Skład przyjmuje wszelkie obstalunki na Bieliznę i całe wyprawy 
Mezkie i takowe wykonywa starannie podług fasonów paryzkieh.

3 g Ceny możliwie nizkie. — 93*2 —

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
W Magazynie i Fabryce Mebli

eirrvstuiacvm orzr ulicy Nowy-Świat Nr 41, pcleca się Wielki wybór Mebli najświeższych 
toSimów^ kompletnych umeblować Bilonów i buduarów, które się sprzedają po cenach naj
przystępniejszych. W tenże Magazynie przyjmują się Meble stare w zamian i do przero- 
bienia, oraz jest Skład Mebli gętych, które się spizedają po cena h fabrycznych.
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Jest do sprzedania

4,03bojcfiQ liesaypoD,W Drukarni .Kurjera Warszawskiego". Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy.)

w-

Składy naizych produktów specjalnych 

karskich'' powierzyliśmy p. p. Mrozowskiemu, 
Gallemu i Spiessowi w Warszawie; p. p. Mar- 
zfńcayk, braciom Drogi storn w Kijowie, i p.p. 
Ohróśeickiemu i Gniewskiemu w Wilnie.

rf

PIGUŁKI Z ROŚLINY iWIKO
GRlMAULTnC' ApiikAR?Y  ̂PARYŻU

lapiulki te ożywają się w rzerzączkack 

■awet chroniczny ch.

noun nii»TszcxAj4«Y* 
DE ROGfi P

WlDtU W PAR

w dobrem stanie z fordtklem odejmowanym, 
na jednego lub parę koni. Widzieć go moż
na na ulicy Bednarskiej pod Nrem 8 nowym. 
Stróż wskaże. —9526—2—3

do sprzedania, położone pod Nr 139CB, przy 
ulicach : Marstałkowskie, Pięknej, Koszyki 
i Wielkiej, pod korzystnemi warunkani. Wia
domość w Hypotece m. Warszawy, przy ulicy 
Miodowej, w gmachu Sądu Appellaoyjnego.

, 2-3-9520-

Dnia 24 b. m., zestawiono wieczorem w a 
skim ogrodzie, w głównej alei

Chustkę czarną,
Łaskawy znalazca odda takową, za Bt..soną 
nagrodą pod Nr 12 nowy, ulica Złota, strói 
mieszkanie wskaże. 2—3—9548—_

'J
mało używana, poczwórna, wygodna, roboty 
Hessego, ze wszystkiemi rekwizytami. Na Na
lewkach, wprost Ogrodu Krasińskich, u Ka
pitana Straży Ogniowej. — 9>51—2—3

Kalety rozcięczy 6 flakonPR 
KU R0G4 w butelce wody, aby 
w tej chwili otrzymać limonadę 
tmaczni i prędko przeczyzzczajęcę 
i bez sprawiania ładnych boleści*

Dla zabezpieczenia od fałszowa
nia i podrabiania, flakony proszku 
de ROGfi, opatrzone sę z każdego 

końca 
drukowa
ny pie
czątkę 

MtWoło- 
lirowp, 

której po- 
dajemy 

obok
/M-łfwtfC
Składy w Warszawie: u Galego, 
Mrozowskiego, aptekarza, Pod
wale Nr 482 i Spiessa. —1892—

____ _________________ | 
w domu przy ulicy Nowy Świat, pod Nr 1', 
składające się z trzech obszernych i jedaeg ■ 
mniejszego pokoju, przedpokoju, obszerni] 
i wygodnej kuchni o 2ch oknach, komórki na 
skład drzewa, suchej piwnicy, oddzielnej gói- 
ki i góry wspólaej, a to za zniżoną cenę ko
mornego. Wiadomość na pod Nr 4 mieszkam- 

-9588 -2-3

Jest do sprzedania ,

Garnitur Mebli 
rypsem kryty t. j. kanapa 2 fotele, 6 krz 
i stół, oraz szafa rozbierana, tualeta, szest 
skurą kryty, łóżka, biurka lustro i różne i 
m«we meble. Ulica Pańska Nr 15 nowy (ś 
Barski znak nad bramą, klucz) w oficynie pi 
wej, mieszkanie na lewo na dole.—9599-2-

Do sprzedania 

Dwie Szafy, 
jedno duże Lustro, dwie podstawy do kwia
tów, różne spnęty kuchenne Ulica Mazo
wiecka Nr 11. Wiadomość u’ stróża od go
dziny 12-ej do 6-ej. —9509—3—3

SKłAD TOWARÓW łOKCIOWYCH

E. A HEURICH, 
róg Miodowej i Senatorskiej 

otrzymał świeży transport

Kretonów i Perkali 
kolorowych—500 sztuk. 

-9547-2-6

Dowód Banku Polskiego
za Nr. 5,272 zaginął, na złożony w Bank 
bilet zossyjski wygrywający, 2 emissji na rt 
ICO, ktoby takowy znalazł, proszę odnieść r. 
ulicę wowy-Świat Nr domu 14, mieBzkani. ■ 
23. —8781—2—3

Dniu 25 Czerwca r. b. zgubione zostały 
Dwa Listy Zastawne Tow. Kred. Ziems. 
Okresu 3 Serji 1 lit E. N. 112765 i lit E. N. 
127467 bez kuponów, każdy wartości rs 30. 
Znalazca przez wzgląd na poszkodowaną, któ
ra obarczona wiekiem, jedyny swój fundusz 
straciła, raczy takowe złożyć w Red. Kurjera 
Warszawskiego. Uprasza się przytem pp. 
utrzymujących kantory wekslu, o zwrócenie 
uwagi na takowe w razie ich sprzedaży- o 
strzeżenia gdzie na'eży poczynione zosta.y.

-9589—2-3

Jest do sprzedania

FORTEPIAN
(sztutflUgei) mahoniowy o pół 7-ej oktawy 
w najlepszym stanie za 110 rs. oraz Garni
tur mebli francuzki bar łzo mało używany, 
składający się z kanapy, 2 oh foteli i 6 krze
seł z pokrowcami i szafeezka mahoniowa do 
nut przy ulicy Chmielnej Nr 25 na dole po 
prawej ręce, drugie drzwi. —9596—2—3

Gambodge, Mandarin, Canr.ellć, Pink w rozmaitych kolorach i-formatach z odpowiedmemi 
kopertami i Biżutrrja Paryzka, nadeszły do składu papieru i galanterji B. Bolcewicz* 
Nowy-Świat Nr 41, oraz r .

ODESSKII TYTOŃ .
najlepszej fabryki A. Popowa, przezemnie osobiście dla mego magazynu obs»alowany. Praw
dziwe tureckie Stambułki i Bibułka do papierosów Abadl 5—6 — 8648 —

9 125 lat doświadczony!
| Anateryn, woda do
3 płukania zębów, 
9 Dr J. G. Popp, c. król, nadwornego 
0 dentysty w Wiedniu, cieszy się z po- 
9 wodu swoich wybornych przymiotów 
9 europejską sławą, każdy używający jej 
9 regularnie, przyzwyczaja się do niej.
9 Cena butelki rs. Ikop. 20.

g Anaterin-pasta do 
zębów Dr Popp, 9

Piękne, delikatne mydło na zęby, do 9 
pielęgnowania tychże. 0

Cena puszki kop. 80. 0
Roślinny Proszek | 

na zęby. z
Oczyszcza zęby, oddala uciążliwy ka- 0 

mień, osadzający się na zębach. 0
Cena pudełka kop. 50. 9
Plomba do zębów Dr | 

Popp. 2 
za pomocą której każdy sam sobie mo- 9 

że zaplombować zęby. S?
Cena kop. 50. 9

Nabyć mrżnaw aptekach znajdują- 9 
cych się w Rossji, w Warszawie u pp. 9 
A. Centnerszwera et Coup., u Śnie- 9 
chowskiego ulica Nowo-Senatorska 9 
Nr 477 i u Ludwika Spiessa, w Wil- 9 
nie: u Zajslera; w Olkuszu: u Chru- 9 
ściekiego aptekarza utrzymującego 9 
Skład mater, aptecz., u Aleksandra 9 
Koch, Nowo-Senatorska. 9

10—10 — 5414— 9
••••••••••••••••••••

Jest do sprzedania
• paxis *®5ó< >®74- Lyon

Śpiewy Niemieckie
Komiczne.

Pol Sękiem przy ulicy Długiej Nr 641, ne»' 
6, odbywać się będą w ogródku /■•nenrta 
ze śpiewami niemieck. komiczne mi, w których 
przyjęła udział familja Russanowskich. Pb - 
wsze przedstawienie w Sobota UJ. 26 “
woa b. r.—Początek o godzinie Ś.wieoz 
Przedstawienia odbywać się b^dą codziennie.

Z powodu wyjazdu

Kocz-Kareta
Swan a, sprzedaje się bardzo tanio! Wia- 

5: Newy-Świat, Księgarnia Koianezyko- 
wa Nr 67. -9564- 2 -3

składające się z 2 pokoi, kuchni, piwnicy i t. • 
stróż miejscowy wskaże i bliższych udzie': 
informacji —9383—4—6

FORTEPIAN,
w jaknajlepszym stanie, przy ulicy Marszał
kowskiej Nr 71 (1371). Zapytać stróża miej
scowego w bramie. —9533—2—3

zupełnie w dobrym stanie, a mianowicie: ka
napa, 6 krzeseł, 2 fotele, rypsem zielonym 
kryte, stół przed kanapę, Stolik do kart, trzy 
Szafki, komoda, kredens, dwa łóżka, sefka 
kryta drelichem, parawan, stolik i trzy krze
sła, przy ulicy Wspólnej Nr 21, mieszkania 
10. Od godziny 10 do 4 po południu.

—9572—2—2

Machiny parowe 
paryzkie z kotłami stojącemi nadzwy
czaj praktycznej konstrukcji.

Tokarnie 
najnowszych konstrukcji ićżnej wiel
kości tak do pasów zastosowane jak 
i pedałowe

Wiertarnie 
francuzkle różnej wielkości i kon
strukcji.-!^

Heblarnie
do żelaza i innych metali.

Tłocznie (Sztance)
do wybijania dziur w blasze z noży
cami.

Nożyce
do krajania blachy i żelaza.

Machiny
z piłami okrągłemi i tasmowemi.

Krążki
szmerglowe i odpowiednie do tychże 
Machiny.

Paleca po cenach nader umiarkowanych. 
Skład Maszyn i Wyróbów Technicznych 

H. SOMYA, 
w]Warszawie Marszałkowska Nr 41 

(nowy) 16 —0 —3848—

Z powodu zmiany lokalu, jest do sprzedania

FORTEPIAN
fabryki wiedeńskiej o 7 i pół oktawach. Wia
domość ulica Mazowiecka Nr 2 na 1 piętrze.

-9324-3—3

SYROP CHRZANÓWY Z IOCEM
KUTECZNIEJSZY ŚRODEK OD 
TRA NU WIELORYBIEGO

bardzo dobrze ujeżdżony, maści jasno gniadej, 
wysoki dwa arszyny i 3 werszki; wiadomość 
na Powązkach, w obozie (Monieckiego Pułku, 
u Kapitana Jedlińskiego. —9541—2 —3

Do sprzedania

Pozostawiony 
jest do sprzeda
nia w Skła
dzie Forte- _ 

planów Zagranicznych L. Friinkla, p 
rogu ulicy Bielańskiej i Tłomackiej Nr 2 no 

FORTEPIAN 
bardzo mało używany, o 7-miu oktawa , 
z całym metalowym blatem 1 4 szprejcai i, 
najnowszej konstrukcji i fasonu, za bar' o 
przystępną cenę, oraz Pianino palisan dr - 
we, mało używane, zagranicznej fabryki, ze - 
gielską mechaniką, o 7-miu oktawach, w n; - 
lepszym stanie, za Rs. 155. —9583—2- 3

Z powodu wyjazdu jest, do sprzedania

Fortepian 
mahoniowy w dobrym stanie na 6 i pół okta
wy, przy ulicy Bonifraterskiej Nr domu >, 
mieszkania 30 w podwórzu na pierwszem pi - 
trze od Frontu. —9575—2—2
K-jattasagaiamaaMMawaai————J

Na Nowym-Swiecie w domu pod Nr 58 jr 
do odstąpienia z powodu

złożony z dwóch pokojów, przedpokoju i kuc. - 
ni, z piwnicą i komórką, do wynajęcia od 1 
Lipca, przy nlicy Ujazdowskiej pod Nrem 1 
w oficynie na 1 m piętrze. —9409—2—2

1 , 1
I Do wynajęcia od S-go Jana r. b., róg t
| ulicy Pięknej i Alei Ujazdowskiej, pod i
I Nr 1713B, nowy Nr 11, obok Doliny >
1 Szwajcarskiej )

; Lokal parterowy, J
I składający się z Przedpokoju i Salonu
I siedmiu Pokoi, oraz antresoli, Kuchni Lft
I Pralni, Spiżarni, Drwalni, wraz ze staj-ąa
I nią i Wozownią lub bez. -i
) Wiadomość u miejscowego stróża 

0 Wincentego. 2— 6 — 9562 — r )

Kamienica do sprzedania
Z powodu zmiany interesów iest zaraz do 
sprzedania Dom o 2-ch piętrach z oficynami 
i ogrodem. Wiadomość przy u'icy Złotą* w bli
skości Marszałkowskiej Nr 1,499 polfcl 16-ty 
w części szacunku może być przyjęty mały 
majątek ziemski. Tamte jest do najęcia Lo
kal o 5 pokojach z ogrodem bez ogrodu.

-9578-2-2

Mam honor zawiadomić Stanowną Publicz
ność, że w znanjm ogrodzie na Koszykaib, 
własnością W go Krupeckiego będącym, roz
począłem sprzedarz owcców, a mianowicie, 
Czereśni, Truskawek i t. p. po cenach przy
stępnych. Z uszanowaniem A. Guttmann.

—9571—2—2

nie duża, zdatna do miasta i na wieś, za ce
nę bardzo nizką, oraz Sanki petersburskie. 
Bedaaiska Nr 16. —9528 —2—3

Sklep Dystrybucyjny
i Galanteryjny, wraz z mieszkaniem jest do 
odstąpienia od 1 lipca r. b., który egzystuje 
od lat 15, z powodu wyjazdu do wód. Wia
domość pizy Alei Jerozolimskiej Nr 1574a/34 
nowy, drugi dom od Marszałkowskiej.

3 3 9466

Tout fl-icon n«
port ant paa cc

cacUal imprim* <n quatra
ęouleura derra łtra eonsi-

comma ne aorUnt paa
de la tabriqua
de 1’inTenteur.

de Larmlrw, 1»*< 1
PIEJH

-

powodu wyjazdu, eą do sprzedania różne

Dostaćmożna w Warszawie w Składach Ma- 
teijalów Aptecznych pp. Mrozowskiego, Gal
icje, Spiessa; w Wilnie w Aptece p. Chróście- 
kieęe; w Kijowie w Aptece p. Marcińczyka.

HOlS;


